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Część  urzędowa.
Na najwyższe postanowienie zarządzoną została 

sześciotygodniowa żałoba dworska po ś. p. J . C. W. 
najdostojniejszej arcyksiężnej Maryi Annuncyacie, z domu 
król. księżniczki obojga Byeyłii, w następującym  porząd
ku : od 7. włącznie do 20. m aja trw ać będzie żałoba 
gruba, a od 21. maja włącznie do 17. czerwca żałoba 
mniejsza.

U s t a w a
rozciągająca postanowienia o wykupnie lub regulacyi z 
urzędu na pobory roślin z cudzych gruntów  stawowych 

i na pobory drzewa z cudzych gruntów.
Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mego królestw a Galicyi 

: Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem po
stanawiam  co n as tęp u je :

*  A rt. I.
Wykupowi lub regulacyi z urzędu podług posta

nowień paten tu  z dnia 5 lipca 1853 nr. 130 Dz. p. p. 
m ają podlegać także następujące p raw a:

1. Wszelkie pobory traw , szuwarów lub innych 
roślin rosnących na cudzych staw ach lub wierzchowi
nach tychże stawów.

2. W szelkie pobory drzewa z cudzych gruntów, 
nie przeznaczonych do uprawy 'leśnej.

A rt II
Z dniem wejścia w życie tej ustawy m ają obo

wiązywać pod względem kompetencyi władz do roz
strzygania  sporu  o wyż wymienione praw a, lub o po 
siadanie tych praw  przepisy rozdziału III ., ustępu II., 
punktów 5, 6. 7, edyktu lwowskiej c. k. komisyi k rajo
wej dla spraw odkupu i regulacyi ciężarów gruntowych 
z dnia 17. m arca 1857, tudzież równobrzmiące przepisy 
rozdziału  III ., ustępu II., punktów 5, 6, 7, edyktu k ra 
kowskiej c. k. komisyi krajowej dla spraw odkupu i re
gulacyi ciężarów gruntowych z dnia 20. m arca 1857, 
wreszcie przepisy rozporządzeń m inisterstw a spraw we
w nętrznych z dnia 17. m aja 1860 (nr. 128 Dz. u. p.) i 
rozporządzenia m inisterstw a spraw  wewnętrznych, sp ra
wiedliwości i skarbu z dnia 24. października 1860 (nr. 
249 Dz. u. p.)

Art. III.
U stawa ta  wejdzie w wykonanie z dniem jej ogło

szenia.
Art. IV

W ykonanie tej ustawy polecam Moim ministrom 
spraw  wewnętrznych i sprawiedliwości.

W iedeń, dnia 26 kw ietnia 1871.
.B y  ■

F ra n ciszek  J ó ze f m p.
Karol hr. H o h e n w a r t  mp-

Obwidszczenie.
Gmina Pleników w Starostw ie Przem yślańskiem  

położona postanow iła założyć u siebie szkołę tryw ialną 
i w tym celu zobowiązała się aktem  fundacyjnym :

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pom ieszka
niem d la nauczyciela, i utrzym ywać go w dobrym stanie 
tudzież dać g runt ua ogród przy szkole obszaru ’/4 
m orga, zapisany pod 1. top. 104, ogrodzić go własnym 
kosztem i utrzym ywać ogrodzenie w dobrym stanie.

2. Pospraw iać potrzebne do szkoły urządzenia, i 
utrzym ywać je  w dobrym stanie.

4. W ypłacać każdoczesuem u nauczycielowi rocznie 
w ra tach  kw artalnych z dołu 80 zł. w. a. i 20 mierzyć 
twardego z b o ża ; także wolno będzie celem polepszenia 
dotacyi nauczycieli pobierać opłatę szkolną tak  zwane 
Czesne od każdego do gminy nienależącego dziecka p ła- 
C1ć mogących rodziców rocznie po 2 zł. Oraz zobowią
ż ą  się gmina Pleników własnym kosztem utrzym ywać 

,róża do usługi szkolnej.
4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły cztery 

4gi drzewa.
gmiU})̂ rawo prezentow ania nauczyciela zastrzeg ła  sobie

światy^J£azan !̂ *'em* ońaram i gorliwość w szerzeniu o 
nia «j0 ° wej podaje się z wyrazem zasłużonego uzna- 

P°wszechnej wiadomości.
I 2  Rady szkolnej krajowej.

^  ńuia 23 kw ietnia 1871.

Wi € «ęść n ieurzędowa.
6“ - 6. b. m. odbyło się posiedzenie

komisyi wybranej dla przedłożenia rządowego o rozsze
rzeniu ustawodawczej kompetencyi sejmów kiajowych.

Sprawozdawca dr. H erbst odczytał sprawozdanie 
o tym wniosku, k tó re  komisya bez dyskusyi przyjęła. 
Na sprawozdawcę o wniosku dr. Grossa względem wy
boru delegacyi w ybrała komisya deputowanego dr. W ee- 
bera.

—  Na posiedzeniu komisyi fiaarsowej z 6. b. m. 
dep. dr. van der S trass zdaw ał sprawę o wniosku dep. 
Seidla względem uwolnienia od opłaty pocztowsj kore- 
spondencyi i p rzesy łek  pieniężnych przeznaczonych na 
wystawienie pom nika w M arburgu dla ś. p. wiceadmi
ra ła  1’egetthoffa. M inister handlu ośw iadczył, iż dla 
przeprow adzenia tej myśli w drodze ustawy potrzebnem  
je s t pozwolenie węgierskiego rządu. Dr. B resteł nie zga
dzał się z tem  zapatrywaniem . Baron L asser przem a
wiał za tymczasowem odroczeniem tej sprawy, dopóki 
nie nastąp i porozum ienie z ministerstwem spraw we
w nętrznych co do interw encyi władz politycznych w tej 
korespondencyi. Dep. Wolfrum wniósł, ażeby nie udzie
lano uwolnienia od opłaty pocztowej. N atom iast po 
zam knięciu składek złoży kom itet rachunek z tych o- 
p łat, a rząd  zwróci je  jako  swój udział w składce. Dr. 
Czerkawski rad z ił wezwać rz ą d , ażeby z węgierskim 
rządem  porozum iał się w tej sprawie. Komisya p rz y 
ję ła  wniosek barona Lassera.

feszt. W obu izbach sejmu węgierskiego odbyły 
się 5. b. m. posiedzenia. W izbie niższej żądał m ini
s te r oświecenia kredytu dodatkowego na utrzym anie 
stanu  wyjątkowego w jednej części W ęgier. N astępnie 
załatw iła izba projekt do ustawy względem organizacyi 
sądów pierwszej instancyi. W izbie wyższej przyjęto z 
nieznacznemi zm ianam i p ro jek t do ustawy o uregulo
waniu spraw miejskich.

Ilość i m iejsca siedziby sądów węgierskich p ierw 
szej instancyi wywołały przesilenie. P rezydent rady 
m inistrów i m inister skarbu  oświadczyli stanowczo, iż 
e laborat komisyi, którego przeprow adzenie kosztow a
łoby 13 milionów, nie może być przyjętym  i obstają 
przy projekcie przyjętym  przez radę m inistrów jeszcze 
przed świętami. W edług tego projektu mianoby wprowa
dzić w życie około 100 sądów kolegialnych pierwszej in
stancyi a oznaczenie liczby i siedziby sądów powiato
wych należałoby do m inistra sprawiedliwości aż do 
ostatecznego uregulowania tej sprawy. M inister skarbu 
groził dymisyą, gdyby projekt komisyi został przyjęty. 
Izba przyjęła po kilkugodzinne i dyskueyi wniosek p o 
średni ustanaw iając tymczasowo 105 trybunałów  sądo
wych i 360 sądów powiatowych.

„Agramer Z eitung“ dowiaduje się że sejm kroacki 
zwołany zostanie dopiero na  3. lipca.

Berlin. P arlam ent niemiecki p rzystąp ił ua posie
dzeniu d 5 b. m. do obrad w pierwszem czytaniu nad 
projektem  do prawa, dotyczącym  poczt w państwie nie- 
mieckiem. Rozprawy rozpoczął pełnom ocnik związkowy 
jeneralny dyrektor poczt S tephan W skazał nasam przód 
na to, że do przedłożenia tego projektu do prawa nie 
zmusza żadna wewnętrzna konieczność, gdyż dopiero 
p rzed  trzem a laty wydane zostało prawo o pocztach 
dla Związku północno - niemieckiego, k tóre się okazało 
dobrem. Powodowano się raczej przyczynam i zewnę- 
trznem i, natu ry  formalnej, lecz przez to niemniej wa- 
żnemi. Niemiecki naród pozyskał przez to prawo cenne 
dobro, niemieckie prawo pocztowe. Zmiany w istnieją- 
cem prawie pocztowem poczyniono tam tylko, gdzie rze
czywiste ulepszenia w miejsce istniejących przepisów 
dało się poczyn ić , prawo to będzie dobrym spadkiem, 
jaki państwo niem ieckie obejmuje po Związku północno- 
niemieckim. P oseł doktor Elwen stwierdza, że prawo to 
reguluje adm inistracyą pocztową w krajach, w których 
dotąd  nie była takow a praw nie uregulowaną. Praw o to 
należy z radością powitać, jest ono krokiem  na  drodze 
ograniczenia przym usu pocztowego w interesie wolnej 
komunikacyi, n, p. pod względem przewożenia osób. Z a
chodzi pytanie, czy ? pod względem gazet nie można 
było również kruku naprzód postąpić. Punktualny debit 
przez pocztę należy wprawdzie uznać, lecz nie powinien 
być pomimo to przymusowym. Mówca przechodzi na
stępnie do stosunków wyrtembergskich w przesyłaniu 
dzienników, i życzy sobie w in teresie  jednolitego praw a 
przyjęcia liberalnych postanow ień, jakie już istnieją 
w niektórych niemieckich państwach P o łu d n ia .— Poseł

doktor Seelig (z Kieluj dziękuje zs dobrodziejstw a, j a 
kie pow staną dla wolnej komunikacyi przez zaprow a
dzone świeżo ułatw ienia, mianowicie jeżeli się je  p o ró 
wna z dawniejszemi weksacyami poczt duńskich. Lecz 
i duńska adm inistracya pocztowa nie znała przymusu 
pocztowego i zachodzi pytanie, czy liberalna niemiecka 
adm inistracya pocztowa potrzebuje tego przymusu po
cztowego, który z poczuciem narodu o prawie wcale 
się nie zgadza. Na pytanie to  należy odpowiedzieć prze
cząco. W podobnym duchu przem awiało jeszcze kilku 
posłów. Jeneralny dyrektor poczt Stephan, odpowiedział 
na  wszystkie skargi i zapytania. Nie może przyznać, 
żeby wyrtem bergska adm inistracya pocztowa m iała po
stępować sobie liberalniej. N iektóre urządzenia  są na 
Południu  lepsze niż na Północy, inne znowu tu  lepsze 
niż ta m ; bierze się dobre, gdzie się je  znajdzie. W W ir 
tem berg ii dobrego znaleźć nie można pod względem 
przym usu pocztowego. Prawo idzie dalej niż w Anglii, 
naw et pod względem, ekspedyowania g aze t, dalej niż 
w F ra n c y i, W łoszech , Ameryce, wszędzie przymus po
cztowy większy, niż go przedłożony projekt proponuje. 
Bez monopolu listowego poczta nie jest w stanie doka- 
z&ć tego, czego się od niej w ym aga; monopol istnieje 
n a  całym  świecie. Na tem  skończyły się obrady w pier
wszem czytaniu, obrady w drugiem  czytaniu prowadzone 
b ęd ą  również w plenum  izby —  N astępują pierwsze 
obrady nad  taksą pocztową. P oseł Pfannebecker zdaje 
nasam przód sprawę z kilku petycyi tego przedm iotu 
dotyczących. Jeneralny dyrektor poczt S tephan dziękuje 
hrabiem u Rittbergowi, że chuts przystać na  m niejszą 
wagę 15 gramów prostego listu. N atom iast rządy są  
gotowe zrzec się dochodu z roznoszenia listów po wsiach, 
co sprowadzi ubytek 40,000 talarów. —  Najbliższy p rzed
m iot porządku dziennego tyczył się zredagowajiia ko
deksu karnego dla Związku północno-niem ieckiego jako 
kodeksu karnego dla niemieckiego państwa. — Komi
sarz związkowy M ittnacht ośw iadcza , iż rzeczonych 
zm ian nie przedsięwzięto. Nad prawem tem  toczyć się 
będą drugie obrady o plenum  zby, tak  samo ja k  nad 
prawem o pamiątkowym m edalu za wojnę. W końcu 
zajmowała się izba sprawdzeniom wyboru 8 arnsberg- 
skim obwodzie wyborczym (Lippstadt-B rilonj, gdzie wy
branym  został pan Schroeder (z Bytomia). P ro testy  
stw ierdzają agitacyę wyborczą z ambon. Izba uchw aliła 
zawiesić, wybór aż do ukończenia śledztw a sądowego, 
mającego się wytoczyć co do za jść , w p ro testach  wy- 
łuszczonych.   J

Paryż O wypadkach pod Paryżem  podają  dzien
niki angielskie następujące w iadom ości: „T im es“ piszą 
dnia 2. m aja: Zdaje się, iż wojska w ersalskie co raz 
bardziej zbliżają się do m uru Paryża. Pogłoska, iż ko
m endant Dąbrowski zosta ł rannym , ciągle się utrzymuje. 
Mianowauie kom itetu  dobra publicznego wiele wzbudziło 
obaw. Podczas tego s ta ra  się wiele niezależnych stowa
rzyszeń o przeprow adzenie ugody. Koło kolumny Ven- 
dome wielu robotników  zatrudnionych je s t stawianiem  
rusztow an ia ; prawdopodobnie je s t zam iarem  komuny 
zburzyć ten  pomnik sławy francuskiej. W łaściciele do
mów w Paryżu  otrzym ali rozkaz od komuny przedłożyć 
spis czynszowników. “

„Daily News“ donosi z P aryża  dnia 2 m aja nar 
stępujące szczegóły: „Uwięzienie C lusereta nastąp iło
z czysto wojskowych powodów, a  mianowicie, iż przy 
obronie fortu  Vanves osobiście był bardzo niedbałym. 
Politycznego znaczenia nie m a to uwięzienia. W ojska 
komuny opuściły wczoraj fort Issy. Komendantem fortu 
był M egy; w ostatn iej chwili chciał on fort ten wysa
dzić w pow ietrze, lecz nadszedł rozkaz z Paryża, aby 
tego nie uczynił.

W Paryżu  panuje wielka radosc z powodu, iż 
rozszerzono p o g łoskę , jakoby m arszałek M ac-M auon 
m iał z ł o ż y ć  .dowództwo. Komuna strać, ła  jednego z naj- 
czynniejszycb swych członkow ; Desescluze nic m oże 
bowiem brać z powodu nadw erężonego zdrowia n a j
mniejszego udziału w czynnoscicb rządu  paryskiego 
Z delegatów wszystkich m inisterstw  złożono kom isyę 
której pornczono najwyższy zarząd  spraw  kom ui K o 
m isya ta  sk łada się z następujących pięciu  członków : 
Antoni Arnaud, Leon Meillet, R an v ier; Ju liusz G irardin  
i Feliks Pyat. Pułkow nik Rossel o trzym ał rozkaż od 
m in istra  wojny w ysadzić fo rt Issy w pow ietrze, gdyby 
go wojska w ersalskie zająć m iały. “

n O u z o ta  L w o w s k a "  z do 
datk iem  urzędow ym  wychodzi 
•‘‘odziennie o 3ciej godzinie 
po p o łu d n iu , z w yjątkiem  
św ia t u roczystych  i n ied z ie li 

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z p rze sy łk a  pocztow a na  rok 
cały  16 złr.* na k w a rta ł 4 złr-, 
na  m iesiąc  1 z łr. 35 c t. M iej
scow a na  ro k  12 z łr., na 
k w a r ta ł 3 z łr .,  na  m iesiąc  
l  złr.

Numer pojedyńczy kosztuje 
w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

u i s e r a t y  i a rty k u ły  
n adesłane  od m ie jsca  jednego 
w iersza  d ru k ie m  garm o n d  : 
p ie rw szy  raz  7 c t.,  zaś w razie 
dw u- iub w ięcej razow ego 
um ieszczen ia  ta k  za p ierw sze 
ja k  za każde  n a s tęp n e  po 6 ct. 
N a leży to śr s tęp lo w a  od k a żd e j 
in se ra ty  30  ct.

P rze sy łk i (franco) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370) 

K e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.
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Wersal. „T im es“ otrzym ały dnia 2 m aja nastę 

pujący telegram  z W ersalu: „W czoraj okropna była 
bitw a między 10 a 12 godziną w nocy. W ieś C lam art 
by ła  w posiedaniu wojsk wersalskich, _natom iast trzy 
m ały  się wojska komuny w pobliżu dworca kolei żela
znej. Pozycya ta  je s t  bardzo ważną, dominuje bowiem 
n ad  znaczną przestrzenią. Otóż^_22 bataljpn. .brygady 
jen e ra ła  B erthe otrzym ał wieczorem rozkaz w_zięcia tego 
stanowiska. Bez wystrzału zajęło wojsko wersalskie 
dw orzec; gwardya uszykow ała.się  o kilkaset kroków od 
dworca i przyw itała wojsko weisalskie straszną salwą z k a 
rabinów. W tedy przypuścił batalion wojska regularnego 
a tak  na  bagnety, rozbił szyk bojowy gwardyi narodowej 
a  niedając pardonu, położył przeszło 300 powstańców 
trupem. O tej samej prawie godzinie zajęły trzy b a ta 
liony wojsk wersalskich pod dowództwem jenera ła  L a- 
m arione zam ek w Issy. Opór był silny ze strony pow 
stańców, którzy przy tem  250 ludzi stracili. Między 
Issy i Y augirard  trw a walka nieustannie. F o rt Issy od 
pow iada jeszcze z dział, lecz bardzo słabo. Dziś przy 
było do W ersalu pod silną eskortą 400 jeńców, między 
którym i było 6 oficerów. W iększa część jeńców u trzy
muje, iż mimo ich woli kom una zmusza ich do b ra to 
bójczej walki i że pod tym  względem opór w Paryżu 
jest n i e m o ż l i w y m . __________

Florencya. Król W iktor Em anuel od jechał 3go 
m aja z F lorencyi do Turynu; ztąd  uda się w góry Yal- 
dieri. Książę następca tronu H um bert wyjechał n ie d a 
wno z M edyolanu i przybędzie w krótce do Rzymu.

Senat włoski odesłał ustawę o gwarancyi praw i 
niezależności ojca św. do drugiej izby włoskiej celem 
uchwalenia n iektórych zmian w tej ustawie. Ponieważ 
zmiany te  nie są zasadnicze, można się spodziewać, iż 
druga izba wkrótce je  uchwali i ustawę tę do sankcyi 
królewskiej przedłoży.

Konstantynopol W num erze z dnia 28 kwie
tn ia  zajm uje się dziennik „T urquie“ owemi dziennikam i 
austryacko-w ęgierskiem i, k tóre, o zbliżeniu się Turcyi i 
Moskwy w nieprzychylnym  odzywając się duchu, za
warcie trak ta tu  odporno zaczepnego pomiędzy obu p ań 
stwam i uważają już za czyu dokonany Przeciw tym 
więc, z fałszywych przypuszczeń wywiedzionym fałszy
wym następstw om  zw raca się teraz  „T urqu ie“, oświad 
czając, że nie posiadając zgoła tajem nic gabinetu, na 
prawdziwej jednak  znajduje się drodze, że państwo tu 
reckie, zanimby mogło wystąpić zaczepnie, musi prze^ 
dewszystkiem skupić swe siły a złowrogiem i bezu- 
stannem  wmięszaniemj się obcych mocarstw  do spraw 
tureckich  oderwane od głównego szczepu gałęzie połą 
czyć znowu z sobę ściślej, by utworzyć państwo jedno
lite  i potężne, któreby w razie danym dosyć posiadało 
siły, by oprzeć się niebezpieczeństwom, jak ie  mu za 
wsze i zew sząd zagrażają. Cel zaś ten, do którego 
każdy dobrze myślący m uzułm anin dążyć pow inien , 
osiągnięty być może pod tym  tylko warunkiem , jeżeli 
T urcya stanie po za  wszelkiemi zatargam i politycznemi 
i  w ystrzegać się będzie każdego działania zaczepnego. 
Takiej postawy wymaga dobrze zrozum iany interes 
kra ju  i  narodu i takiej też polityki zdają się trzym ać 
mężowie stanu, stojący obecnie u ste ru  rządów. W obec 
występującej coraz silniej zasady narodowości zadaniem  
je s t dalej Turcyi połączyć z sobą ściślej i skuteczniej 
rozproszone części Islamizmu. Jeżeli zaś program u 
tego urzeczyw istnić do tąd  nie m ogła, to wina tego leży 
w przeszkodach, jak ie  stw arzały m ocarstw a chrześciań- 
skie, by T urcyą w bezustannej utrzym ywać zależności. 
Obecnie jednak  nadeszła  chwila, gdzie wszystko ksz ta ł
tu je  się na  nowych zasad ach ; • obowiązkiem więc je s t 
Turcyi iść za przykładem  innych mocarstw. „Brak nasz 
jedności, — ciągnie „T urquie“ dalej — je s t powodem 
naszej słabości. Gdyby E gip t i Tunis, tw orzące prawie 
niezależne państw a i [działające wedle wpływów ob
cych, wróciły na łono kraju m acierzystego, bylibyśmy 
nietylko silniejsi lecz i źródła dwóch tych krajów, 
roztrw aniane obecnie na  m undury, budowle, fortyfika- 
cye itp. w ystarczyłyby na usunięcie niedoborów z n a 
szego budżetu a  kredyt państw a podniosłyby ogromnie; 
to  musi byćw spó  nym naszym celem, jeżeli nie chcemy 
być bezustannie ig raszką hum oru tego lub owego pań
s tw a ; sposobność zaś je s t arcypom yślna dla urzeczy
w istnienia idei, k tó ra  zakorzeniła się w piersi każdej 
m uzułm ańskiej. Islam izm  je s t nietylko rełig ią lecz je s t 
i narodow ością; Arab i Turek uznają za prawowitego 
m onarchę tylko su łtana  w Carogrodzie. Ponieważ po
m iędzy A rabam i i Turkam i żadna nie istnieje różnica, 
p rzeto  na tu ra lną  byłoby rzeczą , gdyby jedność ich 
s ta ła  się faktem  Religie nie m ają już ja k  w wie! ach 
średnich owego charak teru  zaczepnego, który strum ie
nie krwi rozlewał W obec jedności m uzułm ańskiej nie 
będą się m iały czego obawiać państw a ehrześciańsk ie; 
pokojowy duch i to lerancya m uzułm anina w rz e c z ac h ! 
religijnych pewnym są zadatkiem , że nie pow tórzą się

już czyny barbarzyńskie la t dawniejszych, jakie mu i 
dzis jeszcze zarzucają .“

B u k a r e s z t .  Rum uński a jen t dyplomatyczny S tra t 
przedłożył wielkiemu wezyrowi odpowiedź swego rządu 
na przedstaw ienie Porty  z powodu ostatn ich  rozruchów 
w Rum unii. P rzyrzeka on w tej odpowiedzi imieniem 
nowego gabinetu, iż rząd  rum uński będzie się ściśle 
trzym ał ustaw i traktatów , i wszelkich dołoży _ starań, 
aby zjednać sobie uznanie su łtana. Zajścia podobne 
ja k  duia 22. m arca uie pow tórzą się więcej, a kraj je s t 
obecnie w położeniu, bez zewnętrznej interwencyi zgnieść 
wszelkie rozruchy i utrzym ać porządek. — Patryarcho- 
wie wręczyli ponownie wielkiemu wezyrowi petycyę 
przeciw sprzedaży dóbr kościelnych w Rumunii. Aali 
Pasza oddał ten dokum ent rum uńskiem u ajentowi dy
plomatycznemu bez najm niejszych ze swojej strony u- 
wag i zastrzeżeń

anyż płaski 100 H> 17 złr. c. do 18 złr. c., 
kminek 100 Ti 15 złr. — c. do 15 złr. 50 c., len 
100 'U 15 złr. -i c. do 26 złr,, konopie 100 &  13 złr. — c.
do złi_ 50 ci] chmiel 100 Tl 15 złr. — c. do 18
złr —.  u., miód z woskiem 100 TT 26 złr. — c. d0
27 złr. c.jJm iód  patoka  100 TT 24 z łr. 50 c. do
25 złr. -  c., wosk żółty lwowski 100 ^ 1 1 5  z ł r .— c.

B L r o n i l i a .
( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  e.  k.  s ą 

d z i e  k r  a j  o w y  in .)
R a b u n e k .  D n ia  2 . b. m . staw ał przed sądem  (przew .

c . k. radca sądu kraj. p. D z ied z ick i, oskarż, zastęp ca  proku
ratora p . Jastrzęb sk i, obrońca adw. kraj, dr. W lad . M ajew ski) 
F ran ciszek  H ain er  rodem  z W in n ik , liczący  la t 3 7 ,  w oln ego  
stanu , rzym . kat obrz. trudn iący s ię  napraw ą butów  pod m u- 
rem  k am ien ic  ży d o w sk ich , zn  n y  lw ow skiej p o licy i ja k o  naj 
zu ch w alszy  i n ieb ezp ieczn y  ek sc esa n t i karany d w ukrotn ie za 
k radzież. P rokuratorya osk arży ła  F ran ciszk a  H ain era  o zb ro
dn ię rabunku d ok on an ego  dn ia  2 8 .  gru d n ia  r. z . w ieczorem  
na księdzu  A dam ie M. którem u na u lic y  ży d ow sk iej zdarł 
p łaszcz pod szyją  na klam rę zap ięty  w w artości 1 0  zł. w. a., 
i w nosiła  karę 151etn iego  c ię ż k ie g o  w ięzien ia .

Sąd uzn ając na pod staw ie zeznań św iad k ów  naoczn ych  
F rau eiszk a  H . w innym  zarzuconej mu zbrodni rabunku skazał 
go  na 1 4  la t c ię ż k ie g o  w ięzien ia  zaostrzon ego  z postem  raz 
co tyg o d n ia  i z zam k nięciem  do c iem n icy  na 4 8  god zin  raz 
w roku S k azan y  zap ow ied zia ł rekurs.

R ozpraw y osta teczn e  w lw ow skim  o. k. są d z ie  krajowym  
w b ieżącym  tygodn iu  :

D . 9 bm. G erno J ó z e f  i sp ó ik a , k ra d zież; Car P ańko, 
oszu stw o ; W iszek  D aw id , g w a łt p u b l i c z n y ; N ow ick i J a n , k ra
d z ież  ; S eb a ch ter  B enjam in, k r a d z ie ż ; S ie g e l E lk e , kradzież.

D . 1 0  bm. O stasiuk F ilip , c ię ż k ie  sk a le c z e n ie ;  W łod ek  
W ojciech , sp rzen iew ierzen ie.

D . 1 1 . b. m. G ałązk a  S tan isław  i sp ó lu icy , gw ałt p u 
b lic z n y ;  P ec io  Iw an, za b ó jstw o ; U rieh  L e ib , c iężk ie  s k a le 
czen ie  ; S tok  Efroim  i E g er  A ron, kradzież.

D  1 3 . b. m. H aw rysz Iw an, c ię ż k ie  sk a le c z e n ie ;  K luk  
D m ytro, k radzież.

( N i e s z c z ę s n e  w y . p a d k i )  K oło  Z ólkw i zastrzelił się  
dn. 1 bm. człow iek  n iezn ajom y. P c w ó d  s a m o b ó js tw a  n i e w ia 
dom y. —  W  S traszew icach  w p o w iec ie  Starom iejsk im , p o w ie 
sić  2 9  z. m. w ło lc ia n k a  obw iniona o p o d p a len ie  je d n e g o  g o 
sp od arza  z te jż e  w si. G d y c ia ło  jej g izeb a u o  na cm entarzu  
ch o leryczn ym , kilku w łośc ian  oparło się  tem u, żądając dla  
zab ob on u , by jo pochow ano na gran icy  w le s ie . D op iero  patrol 
żandarm eryi poskrom ił ton opór. W K oniuszkach  królew skich  
w pow iecie  Itudeńskim  udusiło  s ię  faso lą  dn. 5  bm 1 5 m ic się  
czn e d ziec ię . —  W  K olan ow ie  w p o w iec ie  B ocheńsk im  zosta ł 
zam ordow any w p ierw szych  dniach m aja starozak on n y H crszko  
Z iuiu ierspitz. P o d ejrzan ego  o p o p ełn ien ie  tej zbrodni M acieja  
F ilip k a  w łośc ian in a  z te jż e  wsi aresztow ały  w ład ze. - W io  
śc ianin  z S ien iab ów k i S tan isław  Załuski zam ordow ał d. 2  bm. 
sw oją żonę. Ś led ztw o  w toku . — K oło  karczm y w K urnikach  
(pow . Z barask i) czterej w łośc ian ie  zam ordow ali sw ego  sąsiada
d. 2 1  kw ietn ia  W in ow ajcy  zostali aresztow ani 

( O g ó l n e  z e  s t a w«i e n  i e )  dochodu  i w ydatków  dom u
chorych  w L e żajsk u  z dniem  3 0 .  k w ietn ia  1 8 7 1 .  D o ch ó d :  
Z darów i dobrow olnych  sk ład ek  2 0 7  7 z i, 1 5  ct. R ezu ltat  
z dozw olonej fantow ej lo tery i 5 9 4 3  7 8  et., og ó łem  8 0 2 0  zł. 
9 3  ct. W y d itk i:  o p ła ta  p oczt w różnym  k ierunku 2 8 1  zi-
5 2  ct. R oboty in tro liga torsk ie  57 zł. 2 4  c t., dep u taoye do
różnych  w ładz i d osto jnych  osób  w kraju 6 5 3  z ł. 2 3  ct.,
w yd atk i na posłań ców  14 złr. 9 5  c t., D ruk losów , odezw ,
afiszów , pod zięk ow ań  etc. 4 3 7  zł. 9 5  ct. Z a n ie s io n ą  pom oc w 
pisaniu 6 0  z ł. 6 c t., Za o g ła szeu ia  w czasop ism ach  2 6  zł. 
9 9  ct , za rekw izytu  k an celary jn e 7 9  zł. 6 4  ct., n a  stęp ie  
do dokum entów  4 z ł., za zw ózk ę in ateryału  drzew nego 6 5  zł. 
4 2  c t ., za liczk i do z ło ż e n ia  rachunku 3 6  zl, 3 0  et., w ydatki 
ua przybory i inne ek sp en sa  przy c ią g n ie n iu  lo tcry i 1 6 7  zł. 
3 3  c t.. R em u n era cy e  za kw estę  i sprzedaż losów  1 5 7  z ł., 
różu e drobno w ydatk i 1 1 3  z ł. 3 9  ct., ogó łem  2 1 6 5  zł. 2  
e t ., P o  o d trącen iu  w ydatków  zo sta je  5 8 5 5  zł. 91 c t . U lo k o 
w any k ap ita ł na procentach w ynosi 5 8 0 0 .

do 120 fełr., wosk żółty wiejski 100 TT 103 złr. — c. 
do 105 złr. —  c., potaż słomiany 100 TT 11 złr. — c. 
do ll_ z h \_  50_c., potaż_ drzewny 100 TT 14 złr. — c. 
do 16 złr. 50 u., olej rzepakowy surowy 100 W  30 złr. 
—  c. do 31 złr. 50 c . , ' olej rzepakowy - rafinowany 
100 ‘te 31 złr. 50_ c. do 32 złr. — c  , olej lniany surowy 
i 00 TT 28 z łr - -  c. do 28 złr. — c., olej konopny 
urowy 100 TT 27 złr. — c. do 27 złr. 50 c., olej ko-

, opuy rafia. 100 S" 30 złr. — c. do 30 złr. 50 c ,
u le j  słonecznikowy 100 U  —  złr. — c. do — złr., łój' 
i 00 TT 30 złr. — c. do 30 złr. 50 c., spirytus wiadro
18 złr. — e. do 18 złr. 25 c.

Ceny targow e w miesiącu kwietniu 1871:

  ------------------------

Mec pszenicy . . .
,, żyta

jęczm ienia 
„ owsa . . . .
„ grochu . .
„ hreczki . , .
, kukurudzy . ,
„ ziemniaków

C etuar siana . . .
Sąg drzewa twardego 

n miękkiego 
F unt m ięsa wołowego 
M iara wina . . .

„ piwa . . .
W yrobnik z wiktem 

„ bez wiktu ■

Miejsce targu  :

c<3
£
2’3<D

Sę
dz

is
zó

w

R
op

cz
yc

e o
aa

**o
c«

Ph

i
Ja

ro
sł

aw

ZT. | C. z r . |  c. z r. | c. •T. | C. zr.| c.
w alutą  austryaeką

4 4 6 5 5 5 5 20
292 2 9 5 3 6 2 93 3 7
2li9 2 42 2 60 2 12 2 31
1 63 U 90 2 — 1 75 1 91
3 ‘78 4 _ 3 66 3 25 4 —

2 26 — 2 50 2 30 2 58

1 50 1 10 1 1 8 1 20
1 1 30 1 21 1 6 1 33

10 9 30 10 — 12 — 11 30
8 — 7 50 6 50 9 — 8 30

14 — 16 — 16 — 18 — 19
- - — — — — 60 — 80
— 16 _____ 20 — — 24 — 16

— — — 50 — 40 — 50 —

— 40 — 25 — 20 — 40 — —

W ykaz dochodów
k. c. uprzyw. gabc. kolei ż e la z n e j „Karola Ludwika". 

(P r z e s t r z e ń  obrotu 70 mil.)

M iesiąc

OJ 1. st.yc?,. do 3 l.
m arca 1 8 7 1 

Od 1. do 30gc 
kwietnia 187*

OJ 1. stycznia do 
31. marca 187*. 

OJ ]g o  do 30go 
kwietnia 1871

L:ozba
podró
żnych

Trausp. D o c I* 0 t y
tow a

rów
od osób 

pak. i prz od towa- Razem
cetuary pospieszn.
celne złr. 1 c z'r. c - złr. c.

[10013 2724066 25310 49 1694212 6 : 1947316 10

63.791 733061 123668 72 450195 34 673864 06

163601 3457117 376772 21 2144407 96 2621180 16

96579 1798918 232034 12 10 .0656 30 1232690 42

45915
74249*

635001  
2433952

110784 87 388014 7** 498799 56
342818 97 1 188671 — 1731489 97

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w ,  8. maja. W tut. Izbie handl. i przem 

płacono: Pszenica 170 TT 8 złr. 60 c., do 10 złr. — c., 
żyto 160 U  5 złr. 20 c. do 5 złr. 30 c., jęczm ień
140 &  4 złr. 50 c. do 4 złr. 70 e., hreczka 140 TT 4
złr. 20 c. do 4 złr. 40 c., owies 100 H  3 z^r - 10 c.
do 3 złr. 20 c., kukurudza 170 TT G złr. 75 c. do 7
— c., groch 180 U  G złr. 50 c. do 7 złr. —- c . ; so 
czewica 180 TT 7 z łr. 50 c. do 8 złr. — c., fasola 
180 TT 8 złr. 50 c. do 9 złr. 50 c., jag ły  180 U  12
złr. —  c. do 13 złr. 50 c., koniczyna 180 TT 45 złr.
— c. do 53 złr., rzepak  zim. 150 TT 12 złr. — c. do 
12 złr. 75 c , rzepak letny 150 ST 11 złr. 50 c. do 
12 złr. — c., lnianka 150 U  8 złr. 50 c. do 9 złr.

c., siemię konopne 120 TT 5 złr. —  c. do 5 złr.
25 c., siemię lniane 150 TT 10 złr. — c. do 10 złr. 50 c., 
anyż rosyjski cet. 100 TT 20 złr, 50 c. do 21 złr. — c.,

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 8 maja.

H otel G eo ig e : Pp. Schm erling J ., c  k. jenerał broni, * W ie-  
duia Rodakowski M., c. k. pułkow nik, z Gródka —  Br. W ensa J 
c. k. podpołk , Z Grodk.,. -  W agner K. c. k. p od p u lk , z W iednia!

Brykczynski S„ z D ydiatycz. — Postruoki J ,  z  Św isteln ik . -  
" lunicki T., z Nad} cza . _

Hotel europejski: Pp. Zaremba C ielecki A ,  z R syi. — Z a
remba B., z K onczatki.

Hotel angielsk i: P p . p rek S., z Pautalow ie. -  Szeliaki K ,  
z Chodaczkowa. — Turkul F ., z Seredca. —  Zagórski S , z Lipowca! 

H otel warszaw ski: P p . Hr. Ferenti Oldi, z Czernicy.

Wyjechali ze Lwowa.
D nia 8 maja.

Pp. Hr. D zieduszyeki S ., do N iesluchow a. — Hr. K alinow ski 
W., do lCmisiolowa. —  Br. Kanne Ił., c. k . starosta, do Tarnopola, 

Monli A u eb i, o. k. podpulk., do C zerniowiec. — Iio lz io g er  K ., 
c k. nadpor., do Stryja. — K ozłowski A ., do O hrynowa.   M o
rawski E.I do |-odhorzec. —  Sauerkwel A., i Stryża W., do Czer- 
liiow ite. .— Sloiieck i Z., do Irowua. -— W iwien J ., do Pozuanki.

T E A T R .
D z i ś  (przedstawienie niem). 1. występ gościnny p an a  

D r e n  y, pierwszego basisty z miejskiego tea tru  
w Hamburgu. 4 . występ gościnny pana E . D e u t s c h  
pierwszego tenorzysty z miejskiego tea tru  w W ro
cławiu „Die Hugenotten". W ielka opera w 5. 
ak tach  z francuskiego podług C. Scribe’go. P rze 
robił na niemieckie G. Ott. Muzyka Jakóba M ayer- 
beera.

J u t r o  (przedstaw, polskie) na rzecz funduszu Towa
rzystw a Opieki narodowej „Mentor*. Komedya 
w 3eh aktach p ro z ą , oryginalnie napisana przez 
Jan a  Aleksandra hr. Fredrę.

Odpowiedzialny redak to r : Adolf Rudyński.
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uwurcu n,arc-aPociągi kolejowe n a  głównym

Ludwika. (P o d łu g  zegaru lw o w sk ieg o .)  

OlIołlOlDfl ze k w o rfa  do K rakow a o g

° "
” . ° "do C z e rm o w ie c  o „
» 0 „IJ “ W

do Brod. i Z łoc . o _n ”
i) 0 „

K rakow a do L w ow a o g.
« » O -

Przychodzi)
w W  ̂ ^
n z C zeruiow iee „

v , ” . * ”z Brodów i Z łoczow a „J) 71

o
o
o
o

6 in. 4 ‘i  ran o .
8 „ 7 w ieczór.
3  „ 3 0  rano.
8 „ 3 2  rano.

1 2  „ 2 0  w nocy  
8  ,  5 2  rano.

11 „ 5 0  w ieczór.
7 m. 3 7  rano.

11 „ —  w ieczór
7 „ —  rano.
2 „ 3 0  w n ocy . 
7 „ 2 4  w ieczór. 
2 „ 5 0  w  n ocy .

Pociągi kolejowe na atacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P o d łu g  zegaru  lw o w sk ieg o  )

O dchodzi) do Brodów i Z łoczow a o g . 9 ni. 1 1  rano.
» o „ 1 2 „ 1 2  w ieczór

P rzy ch o d zi) do L w o. z Brod. i Z locz . o „ 6 * 6 3  w ieczór,
n „ o ,  2  ,  1 9  w  nocy.

P r z e g l ą d
spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w kwietniu 

1871 roku.

Średni stan barom etru był 731.'"72 m illim etr przy
0° tem peraturze.

N ajw yższy: 740.'‘'85 duła 12. w południe 
Najniższy: 722."l15 dnia 1. w południe, 
ś re d n ia  tem peratura była: - |-  6 85° Celsius. 
Najwyższa: -f- 22-51 C. dnia 22. wpołudnie. 
N ajniższa: — 0-6°. C. dnia 15. zrana 
Średnie ciśnienie pary wynosi 5 14 m illim etr. 
N ajw iększe: 8 -3 0 mm dnia 22. w południe. 
Najm niejsze: 2-37nmi dnia 15 w p o łu d n ie .
Średnia wilgoć powietrza względna wynosiła 69.fi °/#. 
Największa: 90 “/„ dnia 8. zrana.
N ajm niejsza: 34°,'n dnia 9. w południe.
Całkiem pogodnych dui było — , m ało pochm ur

nych : 2 ,  bardzo pochm urnych 2 3 , całkiem  posę
pnych 5.

średn ia  pochm urność wynosiła 7.3.

Dni z deszczem i śniegiem było 20 , m iędzy tymi 
z deszczem w yłącznie: 1 4 , z śniegiem w yłącznie: 3. 
Dni z grzm otem : 1, z g rad em : — , z m g łą : I ,  z szro
nem:  2,  z m rozem : 1.

Ilość opadu atmosferycznego wyuosiła: 76 25 m il
limetr.

Największa ilość opadu n a 24 godz. b y ła : 31-50ma> 
dnia 24.

K ierunek w iatru wyrachowany w °/# dzielił się 
w następujący sposób: Pn. 13-79, PnW. 3-45, W. 2.30, 
Pd W. 4 6 0 , Pd. 22-99, PdZ. 24-14, Z. lfi-09, PnZ. 12 04.

Średnia siła  w iatru była 22 , burze I, cichy 
3 razy.

Średnia na Ozonometrze Schónbeina była fi-7 
przy 3 obserwac. dziennych.

W porównaniu z norm alną przeciętną był 
S tan  barom etru o 2-26n,m niższy. 
Tem peratura o: 0.29° C. niższa.
Ciśnienie pary o: 0-53mm mniejsze.
W ilgoć pow ietrza o: 2 5 % większa.
Ilość dni z opadem o: 6mm większa.
Ilość opadu o : 32.98mm większa. Dr, H.

R e z u l t a t
z p rzed sięw zię teg o  w ażen ia  i rew izyi p ieczy w a  u o b cych  p iek a rzy  przez urząd targow y w  m iesiącu  kw ietniu 1 8 7 1 .

I t n i e  
i

n a z w i s k o

L ebw ob l M ailech  
Klar J o sse l 
Stein  J o e l  
S te in  L aib  
U m sch w eif J en te  
R om er J o sse l 
S ta llm eister  B eri 
G ótz G haje  
F o g e l W igd or  
F isch  E tte l 
G ab el M echel 
B loch  E llo  
D eu tsch er  E a ib  
K lar M ortko  
Baran G rzegorz  
K ulik  Jan  . 
B irnbach M ozes 
N acht H erseh  . •)

M iejsce

sp rzed aży

D rew niana targow ica

B ern ard yń sk i p lac

R azem

h 1

b i a ł y razow y
k o lo n istó w k u likow sk i żó łk iew sk i

w w alu cie  austryack iej

ct. łu ty ct.

5 X .
4  9 °/, „

10“ /, 0 0

, ) w kw ietniu  1 8 7 1
P r z e c ię tn ie ;  } w m arcu 1 8 7 i

5 11 
„ /loo586/

/ l  on
) w podnoszen iu  

A zatem  :  ̂ w Sp adaniu 3 0 /
/ i  00

łu ty

4 4*/ 
. « 100 4  /’  rc «o

4* Vo o
4 ° 7, 
4 ’7 , u

1 2 0

o
0 0 0  

o 
00

v
/ i  00

2 9 4 °/1100
4 * ° /* fioo
4  42/ * / 10O

ct. łu ty

5 60/0  ii  0 0

4 5*/,oo
5 ł 7,00KłO/0 / ISOKSO /
0 / ioeAso;0 1100KSO0 11 CS

3 8  “ /1 o o

5 ” U
G o #

ct. łu ty

7 1 0 /
‘ /101

i n  0/ti/l o »
7 «u,■ (ICO
8

12/
/ i  00

13/.'10 0
4 0 /

'100

7.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871
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Złote austryackie
, .  8 . maja. Południow y. 

Ci gal. kol. żel. K. L. — — --- 264 — •265 —
» kol. lw ow .-czerń. J a s9y - — — — 171 50 173 —
* banku bipot. gal e. po

200 z ł. z wpłatą 60 — - — — 118 50 i 19 60
11 papiery czerl. po 200

(j . . 11 w . a ...............................
■ 1 *0. banku krajów. . . 
Ł 411 zast. Tow . kred. gal.

O
in 0}o __ _ _ _ _ _ 70 _
cc4-N

w. a .........................
U '  -,'ow kr. gal. 4 w. a.

3 __ _
— --- 83

73
— 83

73
60
60

C u dp. ga l........................
0 ^* kred. w lośe. . . 

iudr-mn. gal. . • •

cc — — - — 88 10 88 60
o. — — — - 88 — 88 60

£ — 76 •20 75 76
* Ks. Krak. . . NV — — — — — — -

Po’1 ^ ‘ęstw a Bukowiny . •ou — — — — — — —
Pie,' r. 1866 po 7 •/. PaO — - — - — — 100 60

' k°h gal. K. L . I. Em. — — — — — — —

1 kof • * * ” ttl lw ow . - czermow.
n Em '

— — — — _ _ — —
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9

84
98

9
10

91
16

,, » na?,bruy rosyjski . .
na[lk- pof y B ■ •

a lar 100 zl. poi. . 
1 ruskie ‘ Srebrny . . 
Srebro kasow e . .

—
-

—
-

1
1

90
6 D /.

1
1

96
6 2 7 .

, — — — 1 84 1 85
• ................... — — - - 122 50 123 75

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 5. maja 1871.

1. D ług pub llcm y.
pożyczki u A. P a ń s t w a.

w ‘fctuia ,'ójtai 0d stycznia do lipea po 5°/, 
dziernika po 5 * / , ........................

( / a  100 zł.) 
pien. towar. 

6 8 .70  68.80  
68.60 68.70

szt.) zwrotna w 36 

.................................37

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze 18e4 (funt

latach po 6 “/ , .......................................................
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w

latach po 6 V , .............................................................
Metaliki po 4 ' / , " / , ...................................................................
Przezn. do w yl. z r. 1839 i-ałe l o s y ........................

„ » Tl B 1839 piąta częśd losów . .
,  n „ 1854 po 250 zt. 4%  . . .

B n n n 1860 po 600 zł. 6 */. . . .
„ ,, „ 1860 po 100 zł. 5%  . . .

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .
Renty Como po 42 lir. anstr...............................................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
O bligacye indemn, po 5 °/0 za 100 zł.

C z e c h ............................................................................................
B u k o w iu y ....................................................... ......
G alicyi  ...................................................................
N iższej A u s t r y i ..........................................................................9 7 .—
Siedm iogrodu ......................................................................... 75.—
W ę g ie r ...............................................................................
Galie, pożyczka głodow a z r. 1866 po 7*/. .

2 .  A k c y e .
Banku anglo-austr. na 200 r:ł. (20 funt.- szterl.)

z w ypłatą 60°/0   236.69 237.—
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł ........................................ 280.—  280.25
Niż.-aust. tow . eskom t. po 500 z l .....................................  990.—  902.—
Galie, banku kraj. & 200 zł. w pł. 40°/,
Galie, banku hyp. po 200 z ł., wpłata 40°/,
Banku n a ro d o w eg o .....................................
Austr. towarz. żeg l. par. po 500 zł. m. k. . . .  6 1 3 .— 614 .—
Kol. Ces. E lżb iety  po 200 zł. m. k .................................
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k........................................
Lwow sko-czerniow . kolej po 200 z ł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) .................................................
T ow . kolei żel. państwa po 200 zł. ra. k. czyli 500 fr.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr.
Spółki Boryslawskiej k 200 zł. w . a. . . . .  ,

3 .  L i s t y  7 - a s t a w n e .
Pow . austr. towarz. kr. ziem . przozn. do losow.

po 6 "  ̂ w s r e b r z e .......................................................
Gal. Tow . kred. w . a. po 4 ° / , ..................................................72.60
„  a f  » po & 7 « .......................................................
Gal. banku hyp. po 6 #/0 ................................................. .....
G alicyjski zakład kredytowy w łościański po €•/„ ,
Banku naród, w  wal. austr., przezn. do los. po 6 °/,
W ęgier. Towar, ziem skie po 6 '/, */«  ........................

*b b b (renta) pu 6 % . . .
4  O b l i g a o y e  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń t w a .

Kol. póln. po 109 z ł. m. k..........................................................91 .25
■n m »j H « Wt a*

— .— — . —
294.60 295.50
2 9 4 .— 29 5 .—

91 — 9 2 .—
9 6 .80 9 7 .—

108.60 1 0 9 . -
1-26.60 125.9 0

23 — 25.—

96,— 97 —
73.— 73.50
74.76 75.26
9 7 .— — .—
75.— 76.25
79.80 80.20

237.—
280 — •280.25
900.— 902.—

— .— — . —
_.— — . —

7 4 5 .— 7 4 6 . -
6 1 3 .— 614 .—
223. - 223 .50

2241 2 250
2 63 .50  2 6 4 .—

176.25 175.75
4 2 2 .— 423 .—
178.40 17,8.60

(za 00 zl.)

106 .— 106 50
72.60 -----
8 3 .— — .—
8 8 . - 88.50
8 8 .— 88.50
92.90 9 3 .1 0
89.90 90.10

t w a .
91.25 91.50
8 8 .— 88.50

:

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 z t. 5°/, za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludw'ka II. emisyi . . . . .

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . .
Clarego po 40 zł. m.  ..............................................
Tow . żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k . .
K egleyicha po 20 zł. m.  .....................................
Pożyczka miasta Budy po 40 I ł . w. a. . .
Palfiego po 40 zł. m k..............................................
Fundacya szpit. Arcykrięcia Rudo. *
Salina po 40 zł. m k..................................................
St. Genois po 40 zł. m. k.................  . ,
P ożyczka miasta Stanisławowa po 20  zł. w . a.
Poż. Tryest. po 100 zł, no, k, . . , , , ,

„ 60 zT. w. a .....................................
W aldsteira po 20 z l. m. k . ...............................
W uidischgratza po 20 zł. m. k ...............................

(za 100 cl.)
1 05 .— _  .—
100 .30 1 0 0 .6 0

(za sistukę)
163.50 1 6 4 —

3 4 .— 3 6 —
1 0 0 — 10 2 —

17— 18—
3 3 — 3 4 —
29 — 8 0 —
16 — 15.60
3 9 — 4 0 .—
2 9 — 3 0 —
2 4 — 26 —

122— 124—
5 8 ,— 6 0 .—
22 — 2 3 —
21.60 22.60

Weksle.
(Na 3 m iesiące.)

A m sterd am  za 100 z ł. hol...................................
A u g sb u rg  za 100 zl. w p. n ..............................
Berlin za 100 tal............................................... „ ,
Frankfurt 100 zł. w p. u .....................................
Hamburg «.a 100 M. B ..........................................
Londyn za 100 ft. sz t...........................................
Paryż za 100 fr........................................................

K urs złota.

w agi
D ukat ces.

b P«ł.
Korona . . . .  
2 0 frankówka . .
Rosyjski im ptryał 
Talar związkowy  
Srebro . . . •

194 .50  .104.60  
1C4.2C 104.36

104.40 104.60  
9 2 .10  92.10  

126.16 126 .2  6

6 .9 0 1/ ,  6 .91

9 .9 2 1/ ,  9.9.9

122.60 1 22 .76

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 8 . maja. 

Jednolity d łu g  państwa w banknotach
b b w srebrze .........................

L osy z 1860 r o k u .....................................
A kcye b an tu  w iedeńskiego . . • •

„ „ kredytowego . , . ■
Londyn 10 fantów szterlingów
Srebro ............................................................
 ................................
Dukat ...........................................................

t ł . 1 «•
69 —
68 76
97 10

743 —
281 10
125 10

, 122 60
i) 92

89

(1073 2 - 3 )  
Nr. 5192.

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y .

ogłaszającym  ° Uv^  eayk c i® *  d® .“  29°’Kwietnia 1871• 'vorzo,1- 16 z Oma 29. Kwietnia i o / i  
na Rosenzweigu 0 j ie konkursu na majątek Salamo- 
R k i| zaszła en a ^ ^ z o ^  w Nr nQ  ^ zcty Lw0w-

'y konkursowego kom isarza i za

wiadowcy masy spadkowej a to  w drugim  ustępie tegoż 
edyktu pom yłka, k tó rą  w ten  sposób się prostuje, ze 
zawiadowcą masy konkursowej ustanowiony został p. 
Dr. Brodacki adw okat w Zaleszczykach, zaś komisarzem 
konkursowym c. k. sędzia powiatowy w Zaleszczykach

Prokopowicz
To sprostow anie podaje się do wiadomości.

Z c. k. Sądu obwodowego. 
T arnopol dnia 4. M aja 1871.



(1049 2 -  3) @  l> i e t.
SRr 9674. 33on @eite fccS f. f. J^reig^eti^teS ju 

Przem yśl wirb l)iemit befaimt gegeben, bafj in beb
9Infud?en8 ces f. t  8anbe«gericbte§ in Wien nom 27. ©ep= 
tember 1870 3 - 54107 ju r 23efricbtguug Jer priu. ofterr. 
Skalionalbatif mit ber Darle§cn8forbcumg im Diefibetrage 
rnni 2838 ft. 38 tr. famnit 6 'Pet. Sutereffeu ront 29. 3mi 
1869, bauit ber ourn S3erfalIotage bib gum 3 '^t;tnngbtage 
bered)tieten 6 sPct. Slergngśginfen unb bom bereitśi erwad)fe* 
nen jfoftenbetrage umi 14 fl 71 !r. efterreid; fc^er 23utp 
tung, bann ber auf 47 fl. 78 tr. ofterr. 23ciljr beftimmten, 
foruie ber weiters nod) aufiaufenben etmeibiubcu ®end)t6= 
unb ©pecutionbfofleu, bie ejreciittoe geilbietung ber laut libr. 
Dom. 307. pag. 430. n. 30. haer. bem .perrn Carl Ko
zakiewicz gefyórigen, im beftanbemm Przem yśler .ftreife ge* 
legenen taut Dom. 307. pag. 439. n. 83. on. ber £>WD= 
tljef unterliegenben ©uter Ciemierzowice nebjt bem ©ritnb* 
[tucfe O debranka, unb gwar tu gwei Serminen aufigcfdjrie* 
ben ttutb, weld)e epecutiue gcilbtetung am 3. Suttt 1871 u. 
am 3. Suit 1871, jebcbmal um 10 Ul;f 33onuittag§ unter 
nad)ftel)enfcen geilbietimgSbebingungen corgenommett werben 
wirb.

1. 2118 2lu8ruf8prei8 wirb ber bet ber 23eleif)img |ta= 
tutenmdjjig ermittelte 253ertl) mm 27300 fl. ófterr. 23at)i'. 
angenutnmen. Om erften unb gwciten Sermine werben biefe 
©uter niebt unter bem 2lu8ruf8prei)e ‘eerfauft Werben

2. 58or 23eginn ber getlbiehmg b>at jeber śtaufluftige 
10 93ct. be§ 2lu8rut8preife8, b. i. 2 730 fl. ofterr. SBćifyr. im 
sBaareu, in 23ud)eln ber galig.iSparcaffe, ober nad; bem lefj» 
ten ©utje in $)fanbbriefen, jei e§ be8 galig. ©rebit = Snftitu= 
teS ober bet SRationalbanE ober in galig. @runbentlaftung§= 
Dbltgationen al8 Sabium  ju Ajmnbeu ber 8icita|ionź * ©om* 
miffion ju  erlegen.

Die Stationalban! ift non biefent ©tlage befreit.
D a8 SSabiunt beś ©rftefyers, in wieferu e8 im baaren 

©elbe erlegt ift, wirb in ben .Haufpreis eingeredptet, ben 
ubrigen Sicttanten aber nad) 23eenbtgung ber geilbietuug gu= 
rutfgeftellt.

3. Der Dabulareptract, fowie bie weiteren Jlcteu ftttb 
in ber l)iergerid)tlid)en i)iegi|tratur jur ©infidjt bereit.

4. ©ollten biefe ©liter weber ant erften nod) am gwei* 
ten geilbietungśtermine um ben 9lu8ruf8preis uerfauft wer» 
ben, fo wirb ju r ©itwernefmnmg ber ©Ićiu&iger uber bie ©m 
leicpterung ber tSebingungen etne Dagfajjuijg auf ben 3. 3uli 
1871 um »ier U()r 9iadjmittag8 befiitnmt, bei weldjer bie 
?tid)terfcbeinenben at8 ber śDłebrbeit ber @ijd)eineuben attae= 
fefien werben.

^ieumt werben bie priiul. ófterr. SRationalbanf, ^>err 
Carl Kozakiewicz ju  eigenen Jpanbeit, fertter bie ept)pot^e= 
farglaubtger, f. t. ginangprocuratur jm sftannm ber priu 
gorberungen, wie and) im 9?ameit beS fDiinoritett refp. gran* 
jtbfaner ©onueutb in Przem yśl, ber 'pfnrre in Zamiechów, 
ber $ird)e itt K isienica unb be8 ©rimbeutlaftnngd* uttb ©e= 
bu^renfoiibeó, bie galijifd). ©rebitanftatt, baó SÓitwen* unb 
5Daifen=3nftitut ber gr. tatt;. (5-rjbtójófe St. Georg in Lem- 
berg, ^)r. Osia8 Losch, Feieel Polturak, Jen te  Ludm erer, 
M athias Grass, Beile M itte lm ann , Feige Altmann, .fperr 
Johann Czerwiński, gr. K lara  Czerwińska, Zotia Naza- 
rewicz, ^>r. Jacob  Borecki, Josei Zierkiewicz jn  eigenen 
tpanben, bann $ r .  W olf Schumer, g r. K onrada Miclilik, 
§ r .  Vincenz Lenkiewicz, unb nile fene ©Idnbtger unb 'Par= 
t^eien, weldje nad) 91u8fertigung beś JnbularerlracteS, b. i. 
15. Smii 1870 btnglid)e 9ted>te auf bie ju oerfaufenbeit (M-. 
ter erwirfen wurben, ober meld)en bie iBerftanbigung oott ber 
geilbtetljuiig unb bie weiteren 23efd)eibe in biejet 21ngelegem 
l;eit au8 Wa8 immer fur einer Urfac^e entweber gar tiiift 
ober nic^t red)tjeitig jugeftellt werben foltte, ju  ^jattben be§ 
in ber ^erfon bc8 ^jerrn Stboocaten D r. Reger mit ©ub= 
[titniruug be8 perlit 2tboocaten D r. Chameides beftellten 
(Snrator oetftanbigt.

Przem yśl, am 8. SOlarj 1871.

(1070  2 - 3 )  W  i »  t t  r  n f,
3lr. 787. 93on ber t. f  ©taatSanWaltfc^aft Ried witb 

fjiemit befannt gegeben, bap e8 oott ber unter bein 8 . Slprtl 
1871 3- 538 tunbgema4)ten, auf ben l i  DJÓai 1871 be= 
ftimmtcn licitatorifcfjeit 23evpad)tung ber iBerpflegsfoften ber 
©trdflinge ber f. t. ©trafanftalt Suben ba8 Slbfomntett er» 
ftalt.

R ied, am 3. DJiai 1871.

(1071 2 — 3) t f t u n & m t t t t j u i t j ,
iJlr. 12. D a bie in ber Mariern Dwora Lem port- 

feben goncr§oert)anblung mit ©bici be8 S tan :sławower f. f. 
Jtrei8gericbte8 oom 9. 3dnner 1371 3  236 auf ben 13. 9Jtdrj 
1871 bejtimmte 2iquibtrnng§= unb eoentuelt aud; 23ergteicl)S= 
tagfafnt frudf)tto8 oeiftrid)en ift, fo wirb ju riefent '3 n,t’d e 
Seitenó be8 gefertigten ©oucurs=©ommiffdro eine neue Sag 
fu^rt auf ben 19. to. a i 1871 neuit Ufjr'Bonnittugś bcfttntmt, 
unb e8 werben b*e511 bie ©Idubiger ber Mariem Dwore 
Lem port’f4)en ©oncur8maffe ju erfdjeinen ^tcmtt etngelaben,

Stanisławów, ben 4 ilta t 1871.
Alezander Hordyński, 

jSoncuto«©Dmmiffdr.
(1067 2— 3) Obwieszczenie

Nr. 2310 R. s. k. Poszukuje się lokalu na um ie
szczenie tutejszego seminaryum nauczycielskiego

a) męskiego o ośmiu pokojach z ogrodem
b) żeńskiego o ośmiu pokojach bez ogrodu.
Lokal, odpowiadający celowi, mógłby być najęty

na  5-6 lat.
W łaściciele realności, którzyby mogli wynająć taki 

lokal zaraz lub od 1. S ierpnia b. r., zechcą przedłożyć 
R adzie szkolnej krajowej oterty na piśmie.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 30. K w ietnia 1871.

(1069 2— 8) Ogłoszenie konkursu
Nr. 3494. Celem obsadzenia opróżnionej przy od

dziale rachunkowym  lwowskiego c. k. wyższego Sądu 
krajowego posady ofieyał* rachunkowego z roczną p łacą 
1000 złr. w a. względnie 900 złr. 800, 700, 600 lub

500 złr., tudzież posady p rak tykan ta  rachunkowego z 
adjutum  rocznych 200 złr. w. a.

U biegający się o te  posady m ają wnieść prośby 
należycie udokum entowane w drodze przepisanej naj 
dalej do końca Maja 1871 do niniejszego Prezydyum.

Kandydaci o posadę prak tykan ta , mają się szcze
gólnie co do wieku, tudzież złożonego egzaminu doj
rzałości lub ukończonych wyższych szkół realnych nale
życie wykazać.

Lwów dnia 2. Maja 1871.
(1064 1— 3) E d y  k t.

L. 6914. C. k. sąd krajowy w Krakowie zaw ia
dam ia niniejszym edyktem  p. Józefa L e h ra , a w razie 
zejścia niewiadomych spadkobierców , że przeciw nim 
Stanisław  Żeleński o ekstabulacyę sum 3392 zł. wal. 
wiedeńskiej i 848 zł. wal. wied. z przynależytościam i 
ze stauu biernego dóbr Brzezie z przyległ, z poz. 9, 
26 i 27 on. wniósł pozew, w załatw ieniu tegoż pozwu 
wyznacza się term in audyencyonalny do ustnego postępo
wania na  dzień 21. czerwca 1871 o godzinie 10. rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego 
nieznanych spadkobierców wiadomem nie je s t, przeto 
ces. król. sąd krajowy w celu zastępow ania pozwanego 
ewentualnie jego nieznanych spadkobierców ja k  równie 
na  koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana ad 
wokata Dra. Hajdukiewicza dodając mu zastępcę w o- 
sobie p. adw okata Dra. K aufm ana kuratorem  nieobec
nych ustanowił, z którym  spór wytoczony według u sta 
wy postępow ania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym edyktem  pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli lub 
też potrzebne dokum enta ustanowionemu dla nich za
stępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o tern c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle 
aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w 
razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 25. kw ietnia 1871.

(1065 L—3) E d y  k t.
L. 7756. C. k. sąd krajowy krakowski zaw iada

mia mniejszym edyktem  pana A ugusta Johna, źe p rze
ciw niemu i Augustowi Juliuszowi dw im. Johnowi R.
H. Spira o zapłacenie sumy wekslowej 3600 zł. w. a. 
z przyu. wniósł pod dn, 25. kw ietnia 1871 do 1. 7756 
po zew , w załatw ieniu tegoż pozwu wydanym został 
nakaz płatn iczy

Gdy miejsce pobytu pozwanego A ugusta Johna 
nie je s t wiadomem, przeto  c. k. sąd krajowy w celu za
stępow ania pozwanego ja k  równie na koszt i niebezpie
czeństwo jego tutejszego adw okata p. D ra. Schaetzla z 
substytucyą p. adw okata Dra. W ilkosza kuratorem  nie
obecnego ugtanowił, z k tórym  spór wytoczony według 
ustawy postępow ania sądowego w G alicyi obowiązują
cego przeprowadzonym  będzie.

Zaleca się zatem mniejszym edyktem pozwanemu, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sam stan ą ł lub też p o trze 
bne dokum enta ustanowionemu dla niego zastępcy udzie
lił -  lub wreszcie innego obrońcę sobie w ybrał i o tern 
c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogó le , aby wszel
kich możebnych do obrony środków prawnych u ży ł, 
w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zan iedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 27. kw ietnia 1871.

(1068 1 3) E d y k t.
L. 13677. G. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem  wiadomo czyni, że małżonkowie Wojciech 
i E lżb ieta  Płowdak wnieśli dnia 9 m arca 1871 do li
czby 13677 przeciw m ałżonkom  Michałowi i Antoninie 
Leszczyńskim pozew o uznanie praw a własności powo
dów względem realności we Lwowie pod 1 G274 poło
żonej i o pomoc sądowrą  prosili, w skutek czego dzień 
sądowy do ustnej rozprawy na 30go m aja 1871 o go
dzinie 10. rano ustanowionym  został.

Ponieważ miejsce pobytu zapozwanych małżonków 
M ichała i Anny Leszczyńskich je s t niewiadome, a zatem 
c. k. sąd krajowy do zastępow ania tychże i na icli ko
sz ta  i szkodę tutejszego p. adw okata Dra. Ilzidowskie- 
go z zastępstwem  przez p. adw okata Dra. K ra tte ra  ku
ratorem  mianował, z którym  niniejsza spraw a wedle u 
stawy sądowej d la  Galicyi przepisanej przeprow adzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, 
aby w należytym  czasie osobiście stanęli, lub potrzebne 
dokum enta ustanowionemu zastępcy udzielili lub iunego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem stosownych 
do obrony środków użyli, gdyż wynikające z zaniedba
nia  skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k, sądu krajowego
Lwów dnia 15. Kwietnia 1871.

(1072 1—3) E d y k t  9
Nr. 4644 cyw. C. k. Sąd obwodowy w Przem yślu 

zaw iadam ia niniejszym edyktem  Joachim a Saudbank 
i Cli. G itteł Saudbank niewiadomych z miejsca pobytu 
iż przeciw  nim na prośbę Freidy Schonbach nakaz za
p łaty  na podstawie wekslu ddto Jarosław  30. kwietnia. 
1870 przez Joachim a Sandbank i Oh. G itte l Saudbank  
akceptowanego na dniu 5 M aja 1871 L. 4 0 14 -wyilauy 
został, i że w celu doręczenia takow ego k u ra to ra  w o- 
sobie tutejszego p. adw. krajowego Dr. Smutnego w za
stępstw ie tutejszego p. adw. krajowego Dr. Illasiewicza 
d la Joachim a Sandbank i Ch G ittel ustanowiono. _ 

n Przem yśl dnia 5. Maja 1871.

(1074 1 3) <g b_ i t t.
9łro. 4011 ciu 2łmn f. f. 33egtrffSgerid)te iii Grodek 

lutrb befanut gemacljt, baji ju r Gftulmnguug bcv uem Kaschil 
G insberg gegon W awrzyniec unb Anna S ta rak  erfiegten 
©umme 110 fl. ó. 5B f. n. ® . . bie efecuiim’ Seilbicttmng 
bet ben ©cljulbnem gefjorigen in Grodek sub Nr. 304 Ite*

genben leuten Dabutarfórper Btlbenben Ułealitat l)iergeri$t8 
am 22. 3uni, 3. 3u lt unb 13. Sufi 1871 jebeSmal um 10
Mjr iBoimittagd abgeljalten

21 (» 2lnŚrnfSpreij ber jurtoeraufienibeu Jtealitat Nr. 304 
iu Grodek umb ber gaictjtlid) erljobenc 'Srbdtjungśnierti) 
400 fl. ó. 28. angenommen.

Scbcr jtaufluftige ift uerlmnben bab SBabium im 23e 
trage p r  40 fl. ó. 23. iit Saaren ju .pdnbeit ber iiijila* 
tionCSfonunifioit jn  erlegen, welcpes bem ©ifteljer in ben jEauf« 
jd)iliing eiugneit)net unb beu ubrigen iiijttauten uaefy beeu* 
oeter isigitation jurucfgefteHt werben wirb.

Die ubrigen 8tjitatti'u8bebingungen łóniten in ber fo. 
Dtegiftratur eingefeljen werben.

Grodek 20. gtiber l y j i .

(1075 1— 3) E d y k t .
N r 135 cyw. 0. k. S ąd  powiatowy w Mielnicy 

wiadomo czyni, iż wskutek odezwy c. k. Sądu obwodo
wego w Tarnopolu z dnia 31. G rudnia 1870 do 1. 14045 
w sprawie A braham a Lande przeciw Leonowi Pacłmiow- 
skieinu pto  18 złr. 00 kr. w. a. zpn. publiczna sp rze
daż przymusowa opisanej i oszacowanej korpusu tab u 
larnego niestanowiąeej w Krzywczu górnym  pod Nr. k. 
45 położonej Leona Pachniowskiego własnej realności 
wraz z zabudow aniam i gospodarczem i w trzech  te rm i
nach, a  to dn ia  13. Czerwca 1871, dn ia  11. L ipca 1871 
i dnia 8. S ierpnia 1871 w tu tejszym  Sądzie się odbę
dzie, do której chęć kupienia m ających się zaprasza.

Jako cenę wywołania stanowi się kwota szacun
kowa 335 złr. w. a.

Akt oszacowania i w arunki licytacyi mogą być 
w t. s. reg istra tu rze  przejrzane.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Mielnica 21. Stycznia 1871.

(1079 1— 3) Obwieszczenie.
Nr. 4700 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Dobrom ilu 

podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia 
przez Mojżesza S teina p rzeo w  N astuni Wacło i leżą
cej masie W aśka W acło wywalczonej kwoty 48 złr. w a 
z przynależnościam i, publiczna sprzedaż realności pod- 
Nr. k. 26 sub rep. 2 w L acku położonej dc N astuni 
W acło i leżącej masy ś. p. W aśka W acło należącej w 
trzech  term inach  na  9. Czerwca 1871, na 14. L ipca 
1871 i na 4. S ierpnia 1871 każdą razą  o godzinie 10 
zrana wyznaczonych pod następującem i w arunkam i w 
tutejszym  Sądzie przedsięw ziętą zostanie:

1. Jako cenę wywołania tej realności ustanaw ia 
się cenę szacunkową w kwocie 530 złr. w. a.

2. Jako  wadyum jes t obowiązany chęć kupienia 
m ający przy komisyi licytacyjnej złożyć w gotówce 
53 złr. w. a.

3. Niżej ceny szacunkowej realność ta  li tylko 
przy trzecim  term in ie , lecz przytym  nie za niższą cenę 
sprzedaną zostania ja k  ową, k tó ra  na zaspokojenie in ta- 
bularnych wierzycieli wystawczy.

4. Akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntow ych 
i resztę warunków licytacyi może chęć kupienia mający 
w tutejszo-sądow ej reg istra tu rze prze jrzeć  zaś o wyso
kości podatków  w c. k. U rzędzie podatkowym  w Birczy 
dowiedzieć się.

Dobromil dnia 23. Kwietnia 1871.

(1082 i 3) l u t t t innad ju i t fl.
Skr 19253. 3 Ul' 28ieberbe|ef)ung ber labaf=® ro|trajif 

in lhlzno in ber gleictjnamigen 23ejirf3fyauptmaimfd)aft miiO 
bie 6 oncurmt3=iRcr[)anblung mittelft fdjriftlicfyer Dfferten au3« 
geid)i'ieben.

Diefe Dfferten finb belegt mit bem 93abium cen 60 
fl. bft. 26. , ferner mit bem ®re^ja^vigfeit3=, @ittli4)feit3‘’ 
unb 2)ermbgenś=3tmginffe langftenS bib 23ten 9Jłat 1871 urn 
gum Uf)r 9ład)mittagS, bei ber f. ! Sinanj=33ejirftbDirectio« 
tn Tarnów  ju uberreid)en.

Der 2Rrfel)v biejer ©rofjtrafif belrug im 3al?ce 1810: 
im Sabat . i. - . 15441 fi. 3 1 '/ , fr-

unb in ©lempeln . ' 3360 „ 32 „
Bu auimeu 18801 fl. 63%  fr- 

bft. 28at)r. _ ' 1 11
Die rtaf)eren SicitationSbebiugungen, jurnie ber @rtrag' 

ni^=2luótnei8 funnen bei ber !. f. ginanj * ® ejirfb. Dirediuii 
in Taruow etngefeljen werben.

2)on ber t. t. ginanj=3anbe8' Lirectiun.
L em berg, am 3. 9Jłai 1811.

Obwieszczenie.
L. 19253. Celem obsadzenia hurtow nej sprzedaży 

ty tuniu  w Pilznie rozpisuje się konkureneya w drodze 
pisemnych ofert.

Oferty m ają być opatrzone wadyum w ilości 60 zł- 
tudzież świadectwem pełnoletności, m oralności i stosun
ków majątkowych ubiegających się.

Oferty te  najdalej do 23go m aja b. r. do drugie) 
godziny po południu podać należy do c. k. powiatowe: 
dyrekcyi skarbu w Tarnowie.

Obrót tej hurtownej sprzedaży wynosił w roku 
1870, mianowicie: r

w ty tuniach . . . 15441 zł. 31%  c
w znaczkach stemplowych 3360 „ 32  cf

Razem 18801 zł. 6 3 '/, c t‘
wal. auatr.

Bliższe warunki licytacyjne, tudzież wykaz docho- 
chodu można przy c k. powiatowej dyrekcyi skarbu ^ 
Tarnowie przejrzeć.

C. k. krajow a dyrekeya skarbu.
Lwów, duia 3. m aja 1871.

(g rfc iiu tiiif t . “
Dab f . ! 8anbe§= alb ^re|gerii()t in Driefł fiat mit bert

©rfemitniffe uutn 26. 2lpvil 1871 9łr. 3039, unter 23eftati’
gung ber 5Befcl)(agnal)me baś iBeibut ber 28eiteri)erbreitun5 
ber 5Rr. 5 ber B^dfdjrift „U canocchinle“ uom 22. 21prf 
b. 3  , wegen beb tn ben Ślrtifeln „La Comune- unb „Eco- 
nom ia po litica“ begrunbeten 23erbrecbenS be8 §. 65 lit. 0 
© t. © 23. anbgefprotfjen. (1076)



(1044 3 - 3 )  £  d  y  k  *
Nr. 12499. C. k. Sąd krajowy lwowski zaw iada

mia niniejszera z życia i miejsca pobytu niewiadomege 
W ojciecha Szekalskiego, lub wrazie tegoż śmierci 
z miejsca poby.tu niewiadomych spadkobierców tegoż, 
że na  prośbę Ignacego Rowińskiego zarządzoną została 
pod dniem  27. Lutego 1865 1. 7717 ex tabu lac ja  sumy 
250 złr. m. k. na dobrach Podm anasterek  na rzecz 
W ojciecha Szekalskiego jak dom. 224 pag. 171 n. 27 
on. ciężącej

Ponieważ miejsce pobytu W ojciecha Szekalskiego 
je s t niewiadomem, przeto ustanaw ia się dla niego k u ra 
to ra  adw okata p. Dr. Seim aka z zastępstw em  adw o
ka ta  p. Dr. N atk isa  doręczając tem uż powyższą uchwałę 
z dnia 25. Lutego 1805 1. 7717.

Z c. k. Sądu krajowego.
Lwów dnia 1. Kwietnia 1871.

(104G 3— 3) O g ło s z e n ie .
Nr. 17208. W edług resk ryp tu  wys. c. k. Mini

sterstw a handlu  z 18. b. m. 1. 1932 /158  udzieliło ta 
kowe i król. węgierskie M inisterstwo rolnictw a, prze
mysłu i handlu  Ludwikowi Kruszyńskiem u, właścicie
lowi dóbr ziemskich z Rosyi przez pełnom ocnika
adw okata Dr. Ferdynanda W ilkosza w Krakowie, wyłą
czny przywilej na wynalazek powozów i wozów o kołach 
systemu wrzecionowego na przeciąg czasu jednego 
roku.

Z c. k. Nam iestnictwa.
Lwów dnia 29. K w ietnia 1871.

(1048 3 — 3) @  M  C t
9 iro . 526. 2)on © eite beS f. !. $ rei§get-icf;te§ tn 

P rz e m y ś l luitb bicniit k tc u u it gegebnt, baj) iit Sotge be§ 
dnfudpeS beg f. f  8anbe§gerid;tećS iii JBteit ro m  20 . illpnl 
I d 70 3 . 18972  ju r  £iereinbrtngung ber gerberuncj beS >£ 
11- H esc h e le s  pto 3 7 8 0 0  fi. ii. 3B. j 9L @. io to ie t ig c lg e  
be§ 91njmpcnb bo§ t f. BanbcSgend;te§ tn SBnui nom  12. 
S u it 1870 3 - 3 8 3 0 4  aud) ju r  apereinbringung ber §orbe« 
r «»3 be§ £>. H . H e sc h e le s  pto 3 6 4 0 0  fl. 6. SB. j. 97. ©- 
b b  eyecuttoe geilbietfm tig ber bem £ ir. A u g u s t O rd in a t 
Siirftcn non S u łk o w sk i lau t D om . 223  p a g  51 n . 19 
h a e r . geportgen unb im eljemaligen S a n o k e r  Jtreife getege* 
uen © u te r M ików  fam m t S tttinenjien D u sz a ty n , P re łu k i ,  
K o m ań cza  unb D o tc z y e e  iu  etnem Serm ine  unb jirm r auf 
ben 26. 3 u n t 187 1 unt 10 U pr SSoi-miftagg im ter itadjfR5 
penben geilbictpungebebinguugcn anggejtpnebcit nnTb.

© ie bem ,S )r . A u g u s t O rd y n a t gurftetr non S u łk o w 
sk i gepórigen © ftter M ików  fam m t Slttinenjieii D u sz a ty n , 
Prełuki, K o m a ń c z a  itub D o łczy ce  m it afleit Jfteddett unb 
© rau jen , mię berfelbe biefeS ® u t befaf;, ober ju  beftjjen bab 
3ted)t t;atte; (omie m it attem  redjtlidjem Rugetuu' ińerben um 
ben trn SBege ber gerid;tlid;en © d;dj3iiug crpobeuen ©dpdh 
juugbinertt) p r. 186947  © ulbcit 6 0  fr. c .  SB. auSgerufeu 
unb e6 merben obtge © iiter bet biefer $eilbtetuiig3tagfavt 
aud; un ter bem ©d;fipiniggn}erte bintaitgegebeń merben

Beber ^aufiuftige bat 10% beS gerid;tlicpeii ©d;ai= 
jungMuerteb baper iu tunber ©tttnme ben Setrag non 
187000 fl. ii. SB. im ICaren ju  4pćinben ber Sęilbięti;utigb= 
fommiffton git erlegen. —  (Der ©rfteper pat, fallb ber 9Jicift= 
bot piiper ift, ató ber ©cpdpuitgbiuerll; ba§ Yadium 
auf 10%  be§ DJmftboteó ju  erpopen unb ebenfatb jaJpatibeti 
ber §eibteii;ung§ fommiffton 311 erlegen. 9tad; beenbeter §eit» 
bietfptng nniŁ ba§] eilegte Y adium  befi (DieiftbieterS gurud‘= 
bepatten, ben ubrigen Btjitanteu aber mirb fotd;e§ juriief* 
Seftefit — bie meiteren Seilbictuitggtiebingiingen, ber Statnn 
iare,rtrae_t unb ber ©djdtjungSaft fóitnen p'iergerid;t6_euTgęfeI;eu 
>»erben.

ipienon merben i p .  l i .  H e sc h e le s , 3 u £)ditben be§ 
>pr. 3tbm. (Dr. IU asiew icz , Apr. A u g u s t O rd in a t  S ń rfi non 
S u łk o w sk i 311 etgenett Apdnbeit unb 311 .fpdiiren fetiteS aud; 
ju r  © tnpfang8 nal;me ber erfteit © cprtfteu «m dd;ttg teu  ,2 ię=  
botlmaiptigten £)r. tllbm. (Dt\ W a y g a r t ,  bie Yppotefargtau-- 
biger, bie f. f. g in a n jp ro tu ra to r  9?al;monS beb popeit 9terarS, 
kie gr. fat. ^ fa r re  in M ików , bie gr. fat. Óttrdje iit P r e łu k i  
a«b bie gr. fa t Ótird;e in K o m a ń c z a , S j .  J o e l  L a n d a u , F e rd i-  
Uand © rn f A rco , P in k a s M a y s , E m e ric h 2 3 a ro it M a tte n c lo it ,  
"Osei P r a u s ,  R ó m a n  M o lin e k , H e in r ic h  K le in , W ilh e lm  
K ederm ann , B e th e l H e n r i S tro u s b e rg , batut bie ^)l;pole= 
‘Mgldubiger, berett 2Bol;novt uttbefam it ift, A n d re a s  S ta n d , 

le tPupilten S an czy c , Apr. A lfre d  L u b a c z e w sk i unb atTe 
^ lle ©taufciger ttitb sParit;eien, lnetcpe nad; Stubfertigung beb 
5/D ulnvfniraftcb, b. i nad; bem 24. Stprit 1870  bingtitpe 
j lCld;te au f bab 311 netfaufeubcit © u t enntrfen mitrben ober 
t e[d)ett bie Skrftdnbiguttg  noit ber geilbietuttg ober ber meL 
l reu S3efd;eibe aub mab im m er fu r eitter Urfad;c gar niept, 
I, ** nid;i recptgeitig gugefteltt merben fottte, 3 0  ipanben beb 
ten ''łYnfon beb ^tr. Banbebabmnfaten ® r . D w o rsk i beftetL 
fnt ^ u ra tn rb , ju  beffen © ub ftitn tu m  ber] Y r. BanbeSabmo^ 
—  D r. Ł u ż e c k i beftinim t murbe, uerftdnbigi.

Przemyśl, dm 8. Słłarj 1871. 1 r —
— 3- 3) O g ło s z e n ie  k o n k u r s u .
uadr ^ r ' 924*.pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady 
rekcyj y skarbowego przy grem ium  c. k. krajowej Dy- 
eweutu skarbu we Lwowie roczną p łacą  2500 złr. w. a.

2100 złr._J_z VI klasą dyet razpisuje się
Ilpl-n konkurs. — 

cr4gu  t r ^ f f id c y  się o te  posady m ają podania swe w 
wei Pyrek . Z g o d n i wnieść do Prezydyum  c. k. krajo- 
że og^atni^^. skarbu we Lwowie i w tak ich  udowodnić 
jących wyższej służby konceptowej przy kieru-

językami pc^. skarbowych przepisany złożyli, tudzież 
w ładają. Vajowymi w piśm ie i w mowie dokładnie

We £w 0 .
(1055 3_ . 3 .°T' le> duia  1. M aja 1871.

L. 6 5 7 2 . n ^w ieszczenie.
Podhajczykaojj . d iOg0 m _ mają  kgryolki m iędzy 
dzy fiołogórarni j /Ĵ z°w cm , dalej jazdy posłańcze mię-
o h ie g a c .--------- ------ i®zanicą w  następującym  p o rz ą d k u

a) Kariolki ^  “  ;
y Podhajczykam i i Złoczowem.

Codziennie.
Z Podhajczyk o 3. godz po połudn. 
w Olszanicy „ 4. „ 50 m. po południu.
Z  Olszanicy 6. „ 30 „
w Złoczowie 8. „ 20 „ wieczór.
Odchodzą po przybyciu poczty z-G linian . 
W pływają w Złoczowie do pociągu Nro. 1Y. do 

Lwowa.
Ze Złoczowa o V. godz. rano. 
w Olszanicy VI. „ 55 min. rano.
z Olszanicy VII. „ 10. „
w Podłiajczykyeh o IX. godz. przed południem . 
Odchodzi ze Złoczowa po nadejściu pociągu Nr. III. 

ze Lwowa.
b) Jazdy  posłańcze m iędzy Gołogóratni a O lszanicą.

Codziennie.
Z Gołogór o 5. godz. po południu 
w Olszanicy 5. „ 4 5  111. „
W pływają do kariolek do Złoczowa.
Z Olszanicy o VII. godz. 40. m. rano!
w G ołogórach VIII. „ 25. „■
Odchodzą po przybyciu kariolki ze Złoczowa.
Co się uiuiejszem  do powszechnej podaje w iado

mości.
Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 1. m aja 1871.

f l n u h nt n dj u ttjj.
9łr. 6572. Słom lOtcu (. 9Rt§. (;a6en bie ©cniolpo* 

jtcu 3mifd;en Podhajczyki unb Złoczótv, banu bie 2tcteu=
fal;rtcu jmiidjeu Gołogóry unb Olszanica iu nad)ftebenber
SBeife 311 oertebreu.

a) iDie Garirtprften jmifcbeu Podhajczyki uitb Złoczów.
©dglirt;

33on Podhajczyki um 3 tlf;r Stamittagb. 
in O lszanica „ 4 „ 50 Otadjmit.

non Olszanica „ 6 „ 30 „ „
in Złoczów „ 8 „ 20 „ Stbenbb.
®el;t nad; Slufuiift ber '))ojt aub Gliniany.
Snftiiirt in Złoczów 311111 3 ll3e -Kr. IV nad; Lem-

berg.
93on Złoczów V Ul;r grul;, 
in O lszania VI „ 55 9Jł. §riil;. 
ttett O lszanica VII „ 10 ,, „
in Podhajczyki IX „ Słonuittagb.
©el;t ab tmn Złoczów ttack 9(nfuuft beb 3»ge8 91 rc 

III aub Lem berg.

b) (Die ®oteiifakrteii jmifd;eu Gołogóry unb Olszanica.
Sagltd;

ąion Gołogóry 5 Ul;r 91ad;mittagb.
iit O lszanica 5 „ 45 (07. 91ad;mittagb.
Sufluirett ju  ben ©ariolpoften nad; Złoczów.
(Bon Olszanica VII lłt;r 40 937. griif;. 
iu Gołogóry V III „ 25 „ „
©et;t ab naci; Stnfuuft ber ©ariolpoft aub Złoczów. 
SBab fuemit ju r attgemeineu 3vettntittD gebracpt mirb.

t_ 33ott ber f. f. tpoftbirecticu.
Lem berg, ben 1. (01 a i 1871.

(1056 3 —3) £  d  y  k  t
L. 12913. C. k. sąd krajowy we Lwuwio n in iej

szym edyktem wiadomo czyni Marcinowi hrab. O stro
rogowi z życia i pobytu  niewiadomemu, tudzież niezna
nym tegoż spadkobiercom , że Leokadya Rozalia dw. im. 
z R iccich Sem etkowska przeciw  nim pod dniem 6 m ar
ca 1871 1. 12913 pozew o ekstabulacyę kaucyi dom 21. 
pag. 249. n. 28. on. ze stanu biernego '/ 3 części rea l
ności pod 1. 56 m. wniosła i o pomoc sądowy prosiła, w 
skutek czego term iu do ustnej rozpraw y na dzień 30. 
m aja 1871 o godzinie 10. rano ustanowionym został. -  

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych po
zwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do 
zastępow ania ich i na  koszta i szkodę tutejszego pana 
adw okata Dra. W szelaczyńskiego z zastępstw em  pana 
adw okata Dra. Skałkowskiego kuratorem  m ianow ał, z 
którym  niniejsza spraw a wedle ustaw y sądowej dla Ga- 
licyi przepisanej przeprow adzoną będzie.

J łin ie jszy m  więc edyktem  wzywa się zapozwa- 
nych, w należytym  czasie osobiście stanąć lub potrzebne 
wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub in 
nego zastępcę w ybrać i sądowi oznajmić , i potem  sto 
sownych do obrony środków użyć,  gdyż ^wynikające z 
zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 24. m arca 1871.

(1057 3 - 3 )  E d y k t.
L. 7651. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia 

niniejszym  edyktem p. K arola Chłapowskiego właściciela 
d ó b r, że przeciw  niem u p. Pinkus Kronengold pod dn. 
23. kw ietnia 1871 do 1. 7651 o zap łacenie  sumy we
kslowej 1330 zł. w. a. zprzyn. wniósł pozew , w za ła t
wieniu tegoż pozwu pod dniem  25 kw ietnia 1871 n a 
kaz płatniczy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. K arola C hła
powskiego uie je s t wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy 
w celu zastępow ania pozwanego pana K arola Chłapow
skiego, ja k  równie na  koszt i niebezpieczeństwo tegoż 
tutejszego pana adw okata D ra. W ilkosza z substy tu - 
cyą p. adw okata D ra . Hajdukiew icza kura to rem  nieo
becnego ustanowił, z którym  spór wytoczony według u- 
stawy postępow ania sądowego w Gałicyi obowiązującego 
przeprowadzonym  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też 
potrzebne dokum enta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił, lub wreszcie iunego obrońcę sobie w ybrał 1 
o tern c. k. sądowi krajowem u doniósł, w Ogóle aby 
wszelkich możebnych do obrony środków u ż y ł , w razie 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam

sobie przypisaćby musiał.
Kraków dnia 25. kwietnia 1871.

(1058 3— 3) E  d y  k  t.
Nr. 3467. C. k. Sąd obwodowy dla spraw  h an 

dlowych i wekslowych w Samborze zawiadam ia uin iej- 
szem P io tra  K astera  z miejsca pobytu nieznanego, że 
w drodze egzekucyi prawomocnego nakazu zap łacen ia  
z dnia 4. Października 1865 L. 13211 przeciw niem u 
wydanego, egzekucyjna intabulacya summy wekslowej 
70 złr. w. a. zpn. w stanie biernym gospodarstwa pod
1. k. 37 w Kaimowie położonego a  jemu należącego w 
skutek uchwały z dnia 12. Kwietnia 1870 L. 3193 na 
rzecz L isika H ałpern dozwoloną została, i że w tej 
sprawie dla niego kuratorem  p. adw. Dr. W itza z za
stępstw em  p. adw Dr. E b rlich a  ustanaw ia się.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.
Sam bor dnia 28. M arca 1871.

(1059 3— 3) E d y  k t.
Nr. 4634. Stanisławowski c. k Sąd obwodowy wia

domem czyni nieznajomym z życia i m iejsca pobytu 
Petroneli z Bednarowskicb Boratyńskiej, Anieli Koszu- 
ckiej i Annie Malczewskiej a wrazie ich śm ierci, ich 
również z  życia i miejsca pobytu niewiadomym spad
kobiercom , że przeciw nim pp. Mikołaj Teodorowicz 
i Ja n  Zeregiewicz właściciele dóbr IV schedy Żywaczo- 
wa pod dniem 27 M arca 1871, do L. 4634 w tutejszym  
Sądzie obwodowym pozew o zaintabulow anie powodów' 
za w łaścicieli części IV schedy dóbr Żywaczowa wyto
czyli, k tó ry  tusądową uchw ałą ż*dnia 15. Kwietnia 1871 
zadekretow any, a zarazem  dla wymienionych niezna
nych pozwanych ja k  też ich nieznajom ych sjtadkobier- 
cow kuratorem  adw okat krajowcy Dr. Szydłowski z za 
stępstw em  adw okata krajowego Dr. T utaka ustanowiony 
został.

_ R zeczą więc je s t tychże pozwanych wcześnie przed 
term inem  wyznaczonym lub mianowanemu kuratorowi 
n a leży tą  do obrony udzielić informacyę, łub też zastępcę 
sobio obrać, inaczej bowiem złe skutki wyniknąć m o
gące sam i sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisław ów  15. Kwietnia 1871.

(1060 3 —3) O b w ie s s c z e m e .
L . 5661. C..lc, sąd obwodowy Tarnowski niniej

szym edyktem  wiadomo czyni, iż p. Józefa z Ituckich 
S taroniow a przeciw pp. Stanisławowi Służewskiemu, Ma- 
ryann ie  Służewskicj, Anieli Służewskiej i Janow i W it- 
wtekiemu, wszystkim co do życia i m iejsca pobytu n ie 
wiadomym, a w razie ich śm ierci onychże spadkobier
com toż samo niewiadomym o ekstabulacyę %  części 
sumy 20000 złpol. w stan ie  biernym  dóbr Różanka „Se- 
bastyanow ą11 zwanej, dom. 62. p. 51. n. 1. ou. etc. in 
tabulowanych pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła , 
w skutek czego term in do rozprawy ustnej na dzień 26. 
m aja 1871 r. o 10. godzinie rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanycb pp. S tanisław a Słu- 
żewskiego, Maryanny Służewskiej, Anieli Służewskicj i 
Jan a  W itwickiego, tudzież ich spadkobierców wiadomym 
nie je s t ,  p rzeto  przeznaczył tutejszy sąd dla za s tęp 
stwa na  koszt i niebezpieczeństwo _zapozwanycb tu te j
szego p. adw okata Dra. Kapiszcwskiego z zastępstw em  
p. D ra. Nowakowskiego na  kuratora, z, k tórym  w niesio
ny spór tvedlug ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym  będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym , ażeby 
w przeznaczonym czasie albo się sam i osobiście staw ili 
albo potrzebne dokumenta przeznaczonem u zastępcy  u- 
dzieiili lub też iunego obrońcę obrali i tu tejszem u są
dowi oznajmili- ogólnie do bronienia praw em  przepisa
ne środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające 
skutki sami sobie przypisaćby m usieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 14. kw ietnia 1871.

(1031 3 3) E d y k t.
L. 3722. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski 

wzywa niniejszem na  prośbę H ilary z Kowalskich Skó- 
ratow skiej z życia i miejsca pobytu  niewiadomego Teo
dora Skweres, ażeby do trzech dni wykazał, że preno- 
tacya sumy 36 złr. 111. k. na rzecz tegoż w stanie b ie r
nym realności Nr. 118%  w Stanisławowie po łożonej, 
zaprenotow ana, jest usprawiedliwioną, lub że uspraw ie
dliwienie jej je s t w toku , inaczej takow a zm azaną zo 
stanie. Równocześnie uwiadamia go s i ę , że dla niego 
kuratorem  p. adwokat Eininowicz z substy tucyą p. ad 
w okata Dra. W urzla je s t ustanowiony.

Z c. k. Sądu obwodowmgo.
Stanisławów, dnia 1. kw ietnia 1871.

(1022 3 - 3) E d y k t.
L. 20781. C. k. sąd  krajowy jako  handlowy wzy

wa posiadaczy wekslu oryginalnego W'e Lwowie dnia 3(1. 
listopada 1862 przez Ludwika Czermińskiego wystawio
nego, przez L eonarda Truskolaskiego akceptowanego, 
na 1120 zł. w. a. a  właściwie przez odpisanie upłaco- 
nej kwoty 120 zł. na resztu jącą sumę 1000 zł. wal. a. 
opiewającego, we Lwowie dnia 1. m arca 1863 p łatnego 
do 1. 21260 ex 1864 zaskarżonego, ażeby takow ysądow i 
w ciągu 45ciu dni przedłożyli, inaczej bowiem za umo
rzony uważanym zostanie.

Lwów, dnia 26. kwietnia 1871.

(1024 3 —3) Obwieszczenie.
L. 6738. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie o g ła 

sza ,  iż Zygmunt lir. Załuski ze Siedliszowic uznauyin 
zostaje m arnotraw cą i pod kuratelę wziętym, ku ra to rk ą  
m ajątku  ustanowiono m atkę JW . Zofię z lir. P rzerem b- 
skich hr. Załuską dodając je j za w spó łkura to ra  p. ad 
wokata Dra. K arola Kaczkowskiego w Tarnowie.

... T 2  Rady c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 27. kwietnia 1871.

i?



(1061 2— 3) E d y  k t.
N r. 1492. W celu zaspokojenia pretensyi wekslo

wej Sary  Tannenbaum owej w kwocie 700 złr. w. a. wraz 
z 6 °/o procentam i od dnia 24. Czerwca 1864 kosztam i 
w kw otach 7 zlr. 98 ct., 18 złr. 7 ct., 5 z łr. 83 ct. 
10 złr. 2 ct., 16 złr. 87 ct i obecnie w kwocie 19 z łr  
69 ct. w. a. przyznanym i wyznacza c. k. Sąd powiato 
wy do przedsięw zięcia przymusowej sprzedaży przez 
publiczną licytacyę realności bypotecznych Franciszka 
Rybickiego własnych w Brzesku położonych a  mianowi
cie realności pod 1. k. 160 połowy realności pod 1. k. 
17 i p lacu  pod budowlę pod 1. k. 2 dozwolonej m ocą 
uchw ały c. k. S ądu  powiatowego w B rzesku z dnia 2 . 
Czerwca 1870 1. 2276 nowe 3 te rm in a , a  mianowicie 
w dniach 6 . Czerwca, 18 Lipca i 29. S ierpnia 1871 
zawsze o godzinie 9 przedpołudniem .

Sprzedaż ta  odbędzie się pod w arunkam i w edyk- 
cie z dnia 2 . Czerwca 1870 1. 2276 wyrażonymi z tym  
dodatkiem , iż realności powyższe na  tych  term inach 
tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takow ą sprzedane 
zostaną.

C. k. Sąd powiatowy
w B rzesku dnia 19. K w ietnia 1871.

(1063 2— 3) E d y k t.
L. 6913. C. k. sąd krajowy krakowski zaw iada

m ia niniejszym  edyktem  p. Ja n a  L ehra a  w razie jego 
śm ierci niewiadomych spadkobierców , że przeciw nim 
p. S tanisław  Żeleński o uznanie przedaw nienia i eksta- 
bulacyę sumy 848 zł. w. w. z przyn. ze stanu biernego 
dóbr Brzezie z przyległ, z poz. 9 i 27 on. wniósł po
zew, w załatw ieniu tegoż pozwu term in audyencyonalny 
do ustnego postępow ania na dzień 21. czerwca 1871 o 
godzinie 10. rano się wyznacza

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego 
nieznanych spadkobierców wiadomem nie jest, przeto c. 
k. sąd krajowy w celu zastępyw ania pozwanego lub też 
tjieznanych spadkobierców jak  równie na koszt i niebez
pieczeństwo jego tutejszego pana  adw okata Dra. H ajdu- 
kiewicza ze substytucyą p. adw okata Dra. K aufm ana 
kuratorem  nieobecnych ustanow ił, z którym  spór wyto
czony w edług ustawy postępow ania sądowego w Gali- 
cyi obowiązującego przeprowadzonym  będzie.

Zaleca się zatem  niniejszym  edyktem  pozwanym, 
aby w wyż oznaczonym  czasie albo sami stanęli, lub 
też potrzebne dokum enta ustanowionemu d la  nich za
stępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wy
brali i o tern c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle 
aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w 
razie bowiem przeciwnym  wynikłe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypisaćby musieli.

K raków , dnia 25. kwietnia 1871.
(1066 2 —3) Obwieszczenie

Nr. 18032. W celu zabezpieczenia wykonania b u 
dowli regulacyjnych n a  Sanie pod Czekajem wszawskim, 
odbędzie się w c. k. Starostw ie tarnobrzeskiem  na dniu 
30. M aja 1871 publiczna licytacya za pom ocą pise
m nych ofert.

Cena fiskalna wynosi 13569 złr. 84 Va ct. w. a.
Dotyczące w arunki budowy przeglądnąć m ożna w 

rzeczonem  c. k. starostw ie, dokąd także oferty  ułożone 
podług  przepisu i zaopatrzone w 5%  wadyum wniesione 
być m ają w powyższym term inie najdalej do 12 go 
dżinie w południe.

O ferty opóźnionej lub nie ułożone podług p rze
pisu nie będą  uwzględnione.

Z c. k. Nam iestnictw a.
Lwów dnia 1. M aja 1871.

(1047 3— 3) Obwieszczenie.
L. 7470. Posada pocztm istrzów  przy-nowo utw o

rzyć się m ających u rzędach  pocztow ych: 
w Leszniowie

za kontraktem  i kaucyą 200 zł. D otacya 180 zł., ry
czałtowe kancelaryjne 36 z ł . , a za utrzym ywanie co
dziennych jazd  posłańczych do Brodów i na pow rót 
przypaść m ające ryczałtow e wynagrodzenie.

W Horożance
za kon trak tem  i kaucyą 200 zł D otacya 180 zł., ry
czałtow e kancelaryjne 36 z ł . , a za utrzymywanie co
dziennych jazd  posłańczych do Bolszowiec i napow rót 
przypaść m ające ryczałtowe wynagrodzenie.

W Schodnicy
za kontrak tem  i kaucyą 200 zł. D otacya 180 zł., ry 
czałtow e kancelaryjne 36 zł , a  za utrzym ywanie co
dziennych jazd  posłańczych do Borysław ia i napowrót 
przypaść m ające ryczałtow e wynagrodzenie 

W Rayczy
za kon trak tem  i kaucyą 200 zł. D otacya 180 zł., ry 
czałtow e kancelaryjne 36 z ł., a za utrzymywanie co
dziennych jazd  posłańczych do Milówki i napow rót przy
paść m ające ryczałtow e wynagrodzenie.

W  Porąbce
za  kon trak tem  i kaucyą 200 zł. D otacya 180 zł., ry 
czałtowe kancelaryjne 36 zł., a za utrzym ywanie cztery  
razy w tygodniu posyłek pieszych do K ent i napow rót 
przypaść m ające ryczałtow e wynagrodzenie.

W  Witkowie
za kon trak tem  i kaucyą 200 zł. D otacya 180 zł., ry 
czałtowe kancelaryjne 36 zł. , a  za utrzymywanie co
dziennych posyłek pieszych do Radziechow a 1 napo
w rót przypaść m ające ryczałtowe wynagrodzenie.

W  H oryńcu
za kontrak tem  i kaucyą 200 zł. D otacya 180 z ł . , ry 
czałtowe kancelaryjne 36 z ł . ,  a za utrzym ywanie co
dziennych posyłek pieszych do Cieszanowa i napow rót 
przypaść m ające ryczałtow e wynagrodzenie.

P odania  m ają  być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do c. k. D yrekcyi poczt we Lwowie, w których 
cenę za utrzym yw anie pow yższych, posyłek wymienić 
należy.

Posada pocztm istrza w Ożydowie 
za kontraktem  i kaucyą 2 4 0  z ł. D otacya 2 4 0  zł., ry
czałtowe kancelaryjne 4 8  zł., a  za utrzymywanie cztery 
razy dziennych jazd  posłańczych do dworca kolei i n a 
powrót, roczne wynagrodzenie w kwocie 5 0 0  zł.

Podania należy wnieść w przeciągu trzech tygodni 
do c. k. D yrekcyi poczt we Lwowie.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 29. kwietnia 1871 .

€  0 n  t  u r  s .
5Jir. 7 4 7 0 . fpoftm cifterftelbn bei ben lieu ju  eroffiKii* 

bcn 'Jloftatnteni
in Leszniów

gegeti TMenftyettrag unb © autiou  uon 2 0 0  fl.( 3a{jreSbeftal= 
lung 180 f t ,  2lmtstyaufd)a(c 36  fl. unb ein $u m einbare it*  
beS Ibotettyaujtyale fu r bic U nterljaltung ber tdglityen 
teufatjrten nad) B ro d y  unb retour.

S n  H o ro ż a n k a  
gegen © ienfluertrag  unb © aution eon 2 0 0  fl.( SafneebeftaL  
inng 180 fl., 2lm t8paujd)ale 36 fl. unb. ein gu uereinbaren* 
beS )!3oleityau}cf)ale fu r bie U nterljaltung tdglityer $loteiifat?r* 
ten nad) B o łszo w ce  unb retour.

Sn fechoclnica
gegen 5 )ten jb e rtrag  unb © aution  eon 200  fl., 3al;reebeftal= 
liutg 180 fl., Slmtbpaufc^ale 36  ff. unb ein gu uereinbaren* 
beb 33oteiipauftyale fur bie U nterljaltung taglidjer 3)otenfaf)r= 
ten nad) B o ry s ła w  unb retour.

tu Raycza
gegen ® ien flbeitrag  unb © autton oon 2 0 0  f l , SalpeebeftaU  
lung 180 fl., ‘,'lm tbpanfdjale 36  fl. unb ein gu uereinbaren* 
beS S9etenpaujd)a(e fu r bie U nterfjallung ber taglityeit 2?e* 
tenfatjrlen nad) M ilów ka  unb retour.

Su Porąbka
gegen © ienftoetrag  unb © aution oon 2 0 0  fl., SaljreśbeftaU  
lung 180 f l ,  9hntityaufd)ale 30  f l ,  unb ein gu tjereinbarcu* 
be§ 33otenpaufd)ale fu r bie U utetyaltuug mod)eullid) uierntali* 
gen gufjbotenpoften nad) K e n ty  unb retour.

Sn Witków nowy.
gegen 25ienftbertrag unb © au tion  oon 2 0 0  ff. 3afire8beftal= 
lung 180 fi., 2ltntC'paufd)ale 36  fl. unb ein gu oereinba* 
renbeb Soteityauftyale fu r bie U nfetyaltung ber tdglityen gujj« 
botenpoften nad) R a d z ie c h ó w  unb retour.

in Horyniec
gegen TMeuftuertrag unb © aution 200 fl. Saljrebbeftalluiig 
1 8 0  f l . , Shntbpaujdjale 36 fl., unb ein ,ju oercinbarenbeS 
© otenpaufdjate fu r bie U ntetyaltung  taglid;er jtytybotenpofteu 
nad) C ieszan ó w  unb retour.

©efudje ftnb btnnett tret SBocfjeu bet ber f. f. jpofibb 
rection in Lemberg etngubrmgon unb tft barttt gtffermdfig

584
angugeben, lueldjeś geringfte Saljreśpaufdjate fur bie fraglidjeit 
23ef8rbenmgen beantyradfi wirb.

fPoftmeiftereftelfe in Ożydów 
gegen jDienftoertrag unb ©antion oon 240 fl, 3% eśbeftaU 
lung 240 fl , Slmttyąufdjale 48 fl. unb ein Sabtes^aufdbale 
oon 500 p. fur bie tag(id) oiermaligen SBolenfafńteti jUm 
unb oom gleitynamtgen sBat)ul)ofe.

©efudpe ftnb binnett brei SBotyen 6ei ber f. f- 9>oft. 
birection tn Lem berg eiitjubrtngeit.

S3on ber f. f. galtg. fPoftbirection.
Lemberg ani 29 Styrii 1871.

(1028 3— 3) E d y k t.
L. 1701. C k miejsk. deleg. sąd powiatowy w 

Stanisławowie ogłasza niniejszem , źe w skutek pozwu 
na dniu 6. m arca 1871 ł. 1701 prze gminę m iasta S ta
nisławowa przeciw M achle Fuss o

I. zapłacenie należytości 47 zł. 74 kr. z pizyn.
II. uznanie uzyskanej prenotacyi powyższej nale

żytości w stanie biernym  sumy 880 duk na realności 
pod Nr. k. 22 m. w Przem yślu intabulowanej i w sta 
nie biernym realności pod 1. k. 74 w Przem yślu na  Pod
górzu po łożonej, jako  uspraw iedliw ioną wytoczonego 
term in do sumaryczni j  rozprawy na  dzień 22. czerwca 
1871 o godzinie 9tej przed południem  wyznaczony zo
stał.

Gdy miejsce pobytu Machli Fuss nie je s t  w iado
mem, więc ustanaw ia się dla niej na je j koszt i niebez
pieczeństwo ku ra to ra  w osobie p. adw okata Dra. K w iat
kowskiego z zastępstw em  p. adw okata Dra. W urH a w 
Stanisławowie i wzywa się nieobecną Machlę F u ss , by 
o miejscu pobytu sądowi doniosła i na  powyższym te r 
minie osobiście lub też przez pełnom ocnika, którego 
sobie obrać może, jaw iła  się, albo też ustanowionemu 
dla niej zastępcy z urzędu potrzebną do obrony infor- 
macyę udzie liła , inaczej bowiem skutk i z zaniedbania 
wyniknąć mogące sam a sobie przypisać by musiała.

Z c. k. m iejsko-deleg. sądu powiatowego.
Stanisławów dnia 10. m arca 1871.

(1030 3— 3) E d y k t.
L. 6055. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w 

Stanisławowie podaje do w iadom ości, iż ustanowił dla 
niewiadomego z miejsca pobytu Filipa H erm ana, p rze
ciw którem u na prośbę Siissm ana Ilo ldera  na podsta 
wie wekslu z daty  O tynia 1. lutego 1865 o zapłacenie 
sumy 75 zł. wraz z odsetkam i Gproc. od dnia 1. czerw
ca 1869 bieżącemi i kosztam i sądowemi 6 zł. 37 kr. 
nakaz zap ła ty  z dnia 26. kwietnia 1871, 1. 6055, wy
dany został, -uratorem na tegoż zysk i s tra tę  p adwo
kata  krajuwego Dra. Szydłowskiego z zastępstw em  p. 
adw okata Dra. W urzla.

W zywa się więc tegoż F ilipa H erm ana, by temuż 
kuratorow i ustanowionem u wcześnie dok ładną informa- 
cyę dał lub innego zastępcę sądowi p o d a ł , gdyż in a 
czej spraw a z tym kuratorem  przeprow adzoną zostanie.

Z c k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 20. kw ietnia 1871.

Doniesienia prywatne.
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C. k. uprzywilejowany galicyjski

AKCYJNY BANK HIPOTECZNYweLwowie
wydaje

6V L ISTY HIPOTECZNE
które są jak n a jw ła śc iw sze  do łukowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII 
nr. 93 być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapita
łów zakładów publicznyoh, pod nadzorem rządu stojących. na lokowanie kapita
łów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych/tudzież w skutek na jw yż 
szego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kauoyi małżeń
skich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów  hipotecznych nie m oże w żadnym  razie przenosić sumy 
równoczesnych w ierzytelności h ipotecznych i n ie m oże być w yższą nad  dw udziestokrotną sum ę ka
p ita łu  akcyjnego rzeczyw iście w płaconego.

Kupony płatne dnia Igo marca i Igo września każdego roku, jakoteż listy 
hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie 
nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wsze kiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasu Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, 
TARNOPOLU i SAMBORZE;

w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo - austryackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union ;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu; 
w BERLINIE pp. Meyer et Comp. 
w WARSZAWIE p. Leon Epstein. (249 14—?)
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